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 مقدمه

شود، افـراد بسـیاري در    تر می با در نظر گرفتن اینکه روز به روز به اهمیت داشتن فعالیتی پویا در محیط مجازي براي همگان روشن
اندازي کنند. اگر شما هم جزء این دسته باشید و دانـش لازم را   ت اینترنتی راهوکار خود یک سای تلاش هستند تا براي خود یا کسب

 دانید که باید چه کنید و از کجا شروع کنید. اندازي سایت نداشته باشید، قطعاً نمی براي راه

انـش فنـی   اي بـدون د  خواهید یـک سـایت اینترنتـی حرفـه     این کتاب یک راهنماي تصویري و کامل براي شماست؛ شمایی که می
به نام وردپرس انجام خواهید داد. کـاري کـه     اندازي نمایید. شما این کار را با استفاده از یک نرم افزار فارسی و رایگان و پیشرفته راه

خواهید بکنید بـه حـداقل    اي که می دهند. در این حالت زحمت و هزینه خواهند سایت خود را بسازند انجام می بیشتر کسانی که می
 یدا خواهد کرد.کاهش پ

کتابی که پیش رو دارید، آموزش گام به گام ساخت سایت با استفاده از وردپرس است. تمامی مراحل به صورت تصویري تقدیم شما 
بعد از عمل به تمامی مراحـل  خواهد شد و پس از اتمام هر بخش خودتان قادرید دست به کار شده و آن مرحله را به اتمام برسانید. 

ر کتاب، در انتهاي کتاب سایت شما آمادة خدمت رسانی به بازدید کنندگان شماسـت. عـلاوه بـر سـاخت سـاخت بـا       تشریح شده د
 وردپرس به شما نکاتی براي داشتن یک سایت پربازدید هم آموزش داده خواهد شد.

هـم قـرار داده شـده اسـت.     براي سهولت کار یادگیريِ شما، پیوندي هم براي رفتن به صفحۀ دانلود ویدیوي آموزشیِ همان بخـش  
هـاي آموزشـی در کنـار خوانـدن ایـن       هاي آموزشی به زبان فارسی و کامل و جامع تهیه شدند. مطمئن باشید که با دیدن فیلم فیلم

 کتاب نیاز اطلاعاتی شما به طور کامل برطرف خواهد شد.

دانش کامپیوتر دارنـد.  م به قدم نکات کاربردي باشد که سعی در آموزش قد هاي آموزشی جمال می این کتاب یکی از مجموعه کتاب
هاي دیگر ما هم مورد پسند شما واقع خواهند شد. براي این منظور به سایت کاربر رایانه  تان آمد، حتماً کتاب اگر از این کتاب خوش

 مراجعه فرمایید. ComputerUser.irبه نشانی 
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شود که براي اجرا شدن نیاز به تبدیل شدن به کـدهاي قابـل خوانـده     اي گفته می وردپرس یک اسکریپت است. اسکریپت به برنامه
 ـ     شدن توسط رایانه ندارند. پس به راحتی هر زمان که خواسته باشیم می راي توانیم آن را ویرایش کنیـد. کـدهاي وردپـرس کـاملاً ب

همگان قابل دسترس است. هر زمان که وردپرس را از سایت اصلی آن دانلود کنید، قادرید هر نوع ویرایشی کـه مـدنظرتان اسـت را    
یاد دارید. وردپرس با اسـتفاده از ایـن زبـان برنامـه نویسـی و       MySQLبا پایگاه دادة  PHPروي آن بدهید. البته اگر برنامه نویسی 

اندازي سایت استفاده  توان از آن براي راه ه شده است. به رایگان قابل استفاده است و براي هر نوع مقاصدي میپایگاه داده توسعه داد
 کرد.

توضیحاتی که تا به اینجا دادم، شاید براي کسانی که تازه با وردپرس آشنا شده باشند کمی سنگین بوده باشد! به همین دلیل بـراي  
کنم. وردپرس یک برنامه اسـت کـه روي فضـاي میزبـانی نصـب       و ساده از وردپرس تقدیم می این دسته افراد هم یک توضیح جامع

کند. از نظر انتشار محتوا یا نوشته یا هر نـوع رسـانۀ دیگـر، یـا از نظـر تنظیمـات        شده و مبادرت به مدیریت سایت ما از هر نظر می
ما تنها باید وردپرس را نصب کنید و با ورود به بخش مدیریت گیرد. ش سایت و ظاهر و امکانات را همه وردپرس یک تنه به عهده می

 سایت دستورات خود را به وردپرس بدهید تا این نرم افزار تمامی کارها را براي شما انجام دهد.

شود، همان صفحاتی  پس با این تفاسیر وردپرس شامل دو قسمت است؛ قسمت اول که براي بازدید کنندگان سایت نمایش داده می
ت که براي هر کسی قابل دسترس است. و یک بخش دیگر هم که براي مدیر یا مدیرهاي سایت قابل دسترس است. مثلاً شما به اس

عنوان مدیر سایت باید وارد این بخش با عنوان پیشخوان وردپرس شده و کارهاي تنظیماتی و انتشار محتواي خود را انجـام دهیـد.   
پرس کار داریم و می خواهیم این قسمت را با هم کـار کنـیم. البتـه آمـوزش کامـل و جـامع       در این کتاب ما با بخش پیشخوان ورد

هـاي   توان با خواندن یک کتاب انتظار داشت. بلکه باید تمرین و ممارست و مطالعۀ همه جانبه داشـت، تـا بـا جنبـه     وردپرس را نمی
 مختلف وردپرس بتوانیم کار کنیم.

ب به بحث کدنویسی کار نداریم. کدنویسی و توسعۀ وردپرس مبحثی بسیار پیچیده است. چیزي به عنوان مدیر سایت ما در این کتا
آموزید. طریقۀ راه اندازي سایت و انجام تنظیمات گرافیکیِ آن است. به طوري که پس از اتمام ایـن کتـاب    که شما در این کتاب می

 سایت شما آمادة ارائۀ خدمات به بازدید کنندگانش خواهد بود.

توان بـا اسـتفاده از    ا این توضیحات اندك حتماً شما هم ترغیب شدید که هر چه سریعتر وارد این سفر شده و ببینید که چطور میب
هاي کتاب همراه ما باشید تا شما را به صورت تصویري با مراحلی کـه   پس با دیگر بخشاندازي کرد.  اي راه وردپرس یک سایت حرفه
 باید طی کنید آشنا کنیم.

یم، مـوارد بـه طـور زیـر     انـدازي سـایت اشـاره کن ـ    هاي استفاده از وردپرس براي راه به مزیت خلاصهس اگر خواسته باشیم به طور پ
 خواهند بود:

 رایگان بودن وردپرس •
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 آسان بودن راه اندازي و مدیریت سایت •

 امن بودن وردپرس •

 قابل دسترس بودن سایت شما از هر کجا و در هر دستگاه •

 ردپرس براي بالا آمدن صفحات سایت درون گوگلبهینه بودن و •

 تر شدن سایت انتشار سادة محتوا براي هر چه بزرگ •

 کردن ظاهر سایت هاي رایگان و متعدد براي سفارشی امکان استفاده از قالب •

 هاي رایگان براي افزایش امکانات سایت امکان استفاده از افزونه •

 امکان عضوگیري و تشکیل یک جامعۀ مجازي •

 ان راه اندازي فروشگاه فروش محصولات مجازي یا فیزیکی به سادگیامک •

 هاي مختلف از جمله فارسی منابع آموزشی گسترده و به زبان •

 

 مقدمه اي بر راه اندازي سایت با وردپرس  
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 اندازي سایت نیازها براي راه پیش

نیازها را تهیه کنیـد. ایـن    اده کنید، باید مجموعه اي از پیشاندازي سایت خود استف شما براي اینکه قادر باشید از وردپرس براي راه
 کند. تر می کنیم که از نظر تهیه کردن آنها کار شما را ساده ها را ما به دو دستۀ کلی تقسیم می پیش نیاز

 نیازهاي رایگان یا مواردي که از قبل آنها را دارید. پیش .1

 ید.نیازهایی که باید براي آنها هزینه پرداخت کن پیش .2

توان به یک دستگاه رایانۀ شخصی و یک خط اینترنت اشاره کرد. به احتمال قوي شـما ایـن مـوارد را     نیازهاي دستۀ اول می از پیش
دارید و نیازي به هزینه کردن براي آنها ندارید. البته باید بدانید که حتی با استفاده از یک گوشیِ هوشمند هم شـما قادریـد سـایت    

تـاپ اسـت. چـرا کـه صـفحه       تر از استفاده از یک رایانۀ رومیزي یا لپ از وردپرس بسازید. اما این کار کمی مشکل خود را با استفاده
 نمایش بزرگ به کمک شما خواهد آمد.

مـثلاً  توانید دریافت کنید.  توان به نرم افزارهایی اشاره کرد که به رایگان از طریق اینترنت آنها را می نیازهاي رایگان دیگر می از پیش
بهترین پیشنهاد است کـه   Mozilla Firefoxو یا  Google Chromeشما به یک مرورگر اینترنتی به روز نیاز دارید. استفاده از 

هاي مـا بـراي طراحـی سـایت بـا       درصد فعالیت 90کنیم. باید توجه داشته باشید که  ما هم در این کتاب از گوگل کروم استفاده می
شود. به این معنی که براي کار کردن با وردپرس شما نیازي ندارید که نرم افزار خاصـی را   رنتی انجام میوردپرس درون مرورگر اینت

شـود کـه از    ه همین دلیل گفته مـی روي رایانۀ خود نصب کنید. براي ارتباط با سایت وردپرسیِ خود باید از مرورگر استفاده کنید. ب
 استفاده کنید. چون بیشتر زمان خودتان را شما روي این نرم افزار خواهید گذاشت.روز مثل کروم  مرورگر پرسرعت و امن و به یک

تان نیاز داشته باشید. به عنوان مثال فرض کنیـد   البته شاید شما در کنار مرورگر اینترنتی نیاز به نرم افزارهاي جانبی هم روي رایانه
تان را ویرایش کنیـد یـا    د. خوب، در این حالت اول باید عکسخواهید یک عکس را جاگذاري کنی در یکی از صفحات سایت خود می

خیر؟ پس شاید به یک نرم افزار ویرایش عکس هم نیاز داشته باشید که البته این مورد الزامی نیسـت. ولـی بـه بـالا بـردن کیفیـت       
شماري کـه دارد، حتـی    ي بیها گویم الزامی نیست، چون خود وردپرس و همچنین افزونه کند. به این دلیل می سایت شما کمک می

اي وردپـرس از یـک نـرم افـزار      تان را در خود محیط پیشخوان براي شما انجام خواهد داد. ولی یک کـاربر حرفـه   کار ویرایش عکس
 کند. ویرایش عکس روي رایانۀ شخصی خود استفاده می

اي است که شما براي راه انـدازي   نید. این تنها هزینهنیازهایی که شما باید براي تهیۀ آنها مبلغی را پرداخت ک رسیم به پیش اما می 
کنید و در قبال مبلغ طراحی یک سـایت   را هم معمولاً سالیانه پرداخت می  سایت خود با استفاده از وردپرس خواهید داد. این هزینه

ا شـامل دو مـورد پـر اهمیـت     نیازه ـ کنند بسیار ناچیز است. این دست پـیش  هايِ طراحیِ سایت از شما دریافت می کامل که شرکت
 هستند:

 هاي سایت ما روي شبکۀ اینترنت هاست یا فضاي میزبانی براي قرارگیري پرونده .1
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 دامنه یا نشانی سایت براي ایجاد امکان دسترسی بازدیدکنندگان به سایت .2

هـاي سـایت خـود را     پرس و فایـل همانطور که در بالا هم توضیح داده شده است، ما به یک فضاي میزبانی (هاست) نیاز دارید تا ورد
ها معمولاً داراي یک کنتـرل پنـل هسـتند کـه بـا خریـداري یـک         شود. هاست روي آن قرار دهیم. به این فضا، هاست هم گفته می

هاست، اطلاعات دسترسیِ شما به آن کنترل پنل براي شما ایمیل خواهد شد. پس از آن شما قادرید از امکانات فضاي میزبانی خود 
نام یک کنترل پنل پیشرفته است که امکانات بسیار خوب و زیـادي دارد. در عـین    cPanelبه عنوان مثال  استفاده را ببرید. نهایت

هم توسط نویسندة همین کتاب تهیه شده است کـه   cPanelحال که استفاده از آن بسیار ساده و جذاب است.کتاب آموزش جامع 
 مراجعه کنید. webnolog.net کز دانلود سایتتوانید به مر براي دانلود رایگان آن می

یک دامنه است که بـه   webnolog.irیا حتی  webnolog.netدامنه هم نشانیِ سایت شما خواهد بود. مثلاً فرض کنید عبارت 
توانند بـه ایـن سـایت بـا دامنـۀ خـاص        ند مییک فضاي میزبانی متصل خواهد شد. بدین ترتیب کسانی که به اینترنت متصل هست

دسترسی داشته باشند. شما هم اگر خواسته باشید یک سایت جهانی راه اندازي کنید، باید یک دامنه براي خود ثبـت یـا خریـداري    
تفاده از وردپـرس  اندازي سایت با اس ـ بردار براي راه کنید. پس این دو مورد، یعنی فضاي میزبانی و همچنین دامنه، از ملزومات هزینه

 اي نیست که شما را نگران کنند. است. که البته هزینۀ آن به اندازه

اندازي سایت با استفاده از وردپرس باید به این نکات دقت کافی را داشته باشید. اول اینکه هاستی کـه قصـد خریـداريِ آن را     در راه
شود. هر چند کـه شـما آن را بـا کمـی تـلاش و       لینوکس نصب میهاي  دارید باید حتماً از نوع لینوکس باشد. وردپرس روي هاست

توانید روي هاست ویندوز نصب کنید. (هاست ویندوز یـا لینـوکس هـیچ ارتبـاطی بـه سیسـتم عامـل رایانـۀ          وري کمتر هم می بهره
هـاي   بیشـتر هاسـت  کـه در حـال حاضـر     شخصیِ شما ندارد!) در ضمن هاست شما باید امکان ساخت پایگاه داده را هم دارا باشـد. 

 لینوکس این امکان را دارند.

توانید در یک مرحله خریداري کنید تا این دو به یکدیگر به صورت خودکار متصل گردند. هر چند کـه   هر دوي هاست و دامنه را می
ر صـورت بـراي   ها را به یکـدیگر متصـل کنیـد. در ه ـ   جاي مختلف خریداري کنید و سپس آن قادرید دامنه و فضاي میزبانی را از دو

مراجعه کنید. کار را یـا بـا جسـتجوي دامنـۀ      Webnolog.netسفارش و تحویل آنیِ فضاي میزبانی و دامنه کافی است به سایت 
ۀ خود را هـم ثبـت   توانید شروع کنید، یا اول فضاي میزبانیِ خود را سفارش دهید و در حین تکمیل سفارش دامن مورد نظر خود می

ها داراي پسـوندهاي   دامنه. یا اصطلاحاً باید آزاد باشد کنید. دقت کنید که دامنۀ شما نباید قبلاً توسط فرد دیگري گرفته شده باشد
هاي اینترنتـی دارد.   هاي ملی ایران است که قیمت به مراتب کمتري نسبت به دیگر دامنه مربوط به دامنه irمختلفی هستند. پسوند 

پسـوندهاي دیگـر از    هاي بین المللی کمتر نیست. استفاده کنید که کیفیت آنها از دامنه irهاي  کنم از دامنه ه شما هم پیشنهاد میب
توانیـد بـراي راه انـدازي     ها هـم مـی   شوند که از این نوع دامنه هاي بین المللی شناخته می و ... هم به دامنه com, org, netقبیل 

نید. البته هزینۀ ثبت آنها بیشتر است. ثبت دامنه به صورت سالیانه است و شما بایـد هـر سـاله آن را تمدیـد     سایت خود استفاده ک
توانید به تعداد دلخواه دامنه ثبت کنید و براي این کار نیازي بـه مجـوز یـا مـدرك      کنید تا قادر باشید از آن استفاده کنید. شما می

ا کسب و کار خود دامنه ثبت کند و با استفاده از یـک فضـاي میزبـانی سـایت خـود را      تواند براي خود ی خاصی نیست. هر کسی می
 بسازد.

https://webnolog.net/
https://webnolog.net/
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البتـه  رسد که شما تمامی آن چیزهایی که براي طراحی سایت با وردپرس نیاز اسـت را در اختیـار داریـد.     در حال حاضر به نظر می
شود کـه   ین کار و دیده شدن در سطح شبکۀ جهانی اینترنت باعث میزمان و علاقه را هم باید به فهرست بالا اضافه کنید. علاقۀ به ا

شما دلسرد نشده و وسط کار دست از کار نکشید. به همین دلیل پیشنهاد من به شما این است تا زمانی که یک هدف کـاملاً واضـح   
واهد آمد تا بتوانید سایت خـود را  و کامل براي خود ترسیم نکردید، دست به کار نشوید. با ترسیم یک هدف، انگیزه به کمک شما خ

 به بهترین شیوة ساخته و آن را مدیریت کنید.

حال باید وردپرس را روي فضاي میزبانیِ خود نصب کنید. نصب کردن وردپرس روي فضاي میزبانی بسیار ساده و راحـت اسـت کـه    
از آنکه به سراغ نصب وردپرس بـرویم، اول بهتـر    اما قبل در ادامۀ کتاب به صورت تصویري به شما مراحل کار را توضیح خواهم داد.

توانید از امکانـات فضـاي میزبـانیِ خـود اسـتفاده       آشنا شوید که  همان بخشی است که شما می cPanelاست کمی با کنترل پنل 
 کنید. پس همچنان با کتاب آموزش طراحی سایت با وردپرس همراه ما باشید.

  

 دپرسنیازهاي طراحی سایت با ور پیشتهیه 

 

 

  

http://computeruser.ir/?p=1306
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  cPanelکار با 

ه به جهت کنترل منابع فضاي میزبانی باید از آن استفاده کرد، طریقۀ کار کردن با آن را بایـد  کافزار تحت وبی  پنل به عنوان نرم سی
کنـیم و وارد  یاد داشته باشیم. براي ورود به این کنترل پنل باید از مرورگر اینترنتی خود استفاده کنـیم. بایـد مرورگـر خـود را بـاز      

پنل شد و از نام کاربري و رمز عبوري که به شما داده شده است براي ورود بـه محـیط شخصـیِ خـود اسـتفاده       صفحۀ ورود به سی
 نماي این کنترل پنل به مانند تصویر زیر است:کنید. 

 

فحۀ اصلی کلیک کنید. هـر بخـش   پنل باید روي نماد آن در ص هاي مختلف سی بینید، براي ورود به بخش همانطور که در عکس می
که در تصویر بالا کـاملاً مشـهود اسـت، بـراي مـدیریت       Filesشامل ابزارهایی براي یک کار به خصوصی است. مثلاً ابزارهاي جعبۀ 

نصـب  پنل در این گروه قرار دارند که حتـی بـراي    هاي روي فضاي میزبانی کاربرد دارند. بیشترین استفادة ما از ابزارهاي سی پرونده
 روي فضاي میزبانی خود قرار دهید. File Managerهاي وردپرس را با استفاده از  وردپرس اول باید پرونده

بندي شده در صفحۀ اصلی قابل نمایش است. به عنوان مثال دومـین   پنل به صورت گروه تمامی ابزارها یا همان صفحات مختلف سی
هاي داده بایـد   شود که براي کار با پایگاه شناخته می DATABASESاست با عنوان جعبه ابزاري که در تصویر بالا نمایش داده شده 

هاي سـایت بـه صـورت     پنل هم کار کنیم. وردپرس نیاز به یک پایگاه داده دارد. پایگاه داده مکانی است که داده با این قسمت از سی
کنیـد. مـتن، عنـوان،     ید که شما یک نوشته منتشر میشوند. مثلاً فرض کن متن ساده در آن به صورت ساختاربندي شده ذخیره می

هاي  شود. پایگاه داده هم خود داراي جدول ها و دیگر مشخصات آن نوشته درون پایگاه داده به صورت یک رکورد ذخیره می برچسب
یگـاه دادة وردپـرس   شود. با افزایش تجربۀ شما از وردپرس، ساختار پا مختلفی است که درون هر جدول یک نوع اطلاعات ذخیره می

 را هم خواهید شناخت.
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تانید از آنها استفاده کنیـد.   پنل وجود دارد، ابزارهاي دیگري هم هستند که بسته به نیازتان می علاوه بر این دو گروه ابزار که در سی
پنل آشنا شوید. با کلیـک   توانید به طور کامل با سی که تا به الان تولید شده، شما می cPanelدر مجموعه ویدیوهاي کامل و جامع 

را تماشا کنید و یـا   cPanelقسمت از مجموعه آموزش  77توانید  روي پیوند زیر وارد سایت کاربر رایانه خواهید شد که از آنجا می
 دانلود کنید. HDبه رایگان با کیفیت 

 cPanelویدیوهاي فارسی آموزش جامع 

خیلی سخت نیست و در این کتاب آموزشی همچنین براي ساخت یک سایت با اسـتفاده از وردپـرس نیـازي     cPanelکار کردن با 
هاي آن آشنا باشید. مطمئن باشید که با دیدن چند قسمت اول ویدیوهاي سی پنل کاملاً بـه آن مسـلط    امی قسمتنیست که با تم

فهمید که چطور باید از آن براي مدیریت سایت وردپرسی خود استفاده کنید. البته بیشـتر کـار شـما روي بخـش      خواهید شد و می
 پنل شوید. رد سیپیشخوان وردپرس خواهد بود و نیازي نیست هر روز وا

بینید که در این نوار اطلاعات ارزشمندي از میزان منـابعی کـه شـما اسـتفاده      پنل شما یک نوار عمودي هم می در سمت راست سی
کنید بـراي قـرار    کردید و همچنین میزان حداکثري هر کدام قابل نمایش است. به عنوان مثال فضاي میزبانی که شما خریداري می

ختلف داراي یک حجمی است. این میزان حجم را به همراه میزانی که استفاده شده، در نـوار سـمت راسـت نشـان     هاي م دادن فایل
 داده شده. به طوري که با یک نگاه بتوانید وضعیت هاست خود را به دست آورید.

کتـاب آمـوزش جـامع     پنل آشنا کردیم که بـراي آمـوزش کامـل آن شـما را بـه      در این قسمت از کتاب هم شما را مختصري با سی
 را به شما آموزش خواهد داد. cPanelکتابی کامل و جامع از همین نویسنده که به طور کامل دهیم.  ارجاع می پنل سی

 

 cPanelاي بر آموزش  مقدمه

  

http://computeruser.ir/%d9%81%d9%87%d8%b1%d8%b3%d8%aa-%d9%88%db%8c%d8%af%db%8c%d9%88%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a2%d9%85%d9%88%d8%b2%d8%b4-%d8%b3%db%8c-%d9%be%d9%86%d9%84/
https://webnolog.net/client/knowledgebase.php?action=displayarticle&id=77
https://webnolog.net/client/knowledgebase.php?action=displayarticle&id=77
https://webnolog.net/client/knowledgebase.php?action=displayarticle&id=77
http://computeruser.ir/?p=1308
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 Site Softwareرس با وردپخودکار نصب 

شود. حالا که فضاي میزبانیِ شما آماده است و اطلاعـات ورود بـه    پس از تهیه هاست و دامنه کار اصلی شما از این مرحله شروع می
پنـل بـراي نصـب     در سـی  Site Softwareتوانیـد از ابـزار    کنترل پنل آن را دارید، وارد حساب خود شده و طبق مراحل زیر مـی 

تـان   پرس استفاده کنید. ذکر این نکته هم حائز اهمیت است که تا زمانی که دامنۀ سایت شما به طور کامل در دسترسخودکار ورد
قرار نگیرد، قادر به نصب وردپرس نیستید. چرا که براي اجرا کردن نصاب در حالت نصب دستی و بـراي دیـدن سـایت و رفـتن بـه      

سـاعت پـس از    24ثبت کردیـد، معمـولاً بایـد     irه کنید. به همین دلیل اگر دامنۀ بخش پیشخوان، باید از دامنۀ سایت خود استفاد
ثبت صبر کنید تا دامنۀ شما به طور کامل فعال گردد. اگر هم دامنه بین المللی ثبت کردید، باید اطلاعات خود را درون ایمیلی کـه  

هایی کـه بعـد    دسترس قرار گیرد. توضیحات کامل در ایمیل براي شما ارسال شده است را تایید کنید تا دامنه براي استفادة شما در
 از خرید هاست و دامنه براي شما ارسال شده است ارائه شدند.

توانیم استفاده کنیم. روشی که در این فصـل از کتـاب توضـیح     هاي مختلفی براي نصب وردپرس روي فضاي میزبانی می ما از روش
پنل است. ولی در فصل بعدي به روش دستیِ نصب وردپرس اشاره خواهد شـد   در سی Site Softwareخواهم داد استفاده از ابزار 

پنل شـما بخـش    . ولی اگر در سیتوانید از مطالعۀ آن فصل خودداري کنید اگر مراحل نصب را در این فصل پی گرفته باشید، میکه 
Site Software باشد. اده کنید که بسیار ساده و راحت میتوانید از روش دستی براي نصب وردپرس استف وجود نداشت، می 

روي  Softwareپنل طبق توضیحاتی که در ایمیل شما بعد از خرید داده شده، باید از جعبـۀ ابـزار    به هر حال با وارد شدن به سی
Site Software .کلیک کنید 

 

ت خودکار نصـب کنیـد را خواهیـد دیـد.     توانید به صور هایی که شما می سپس وارد صفحۀ دیگري خواهید شد که تمامی اسکریپت
 خواهید شد.است که با کلیک روي آن به صفحۀ مدیریت نصب و حذف وردپرس وارد  Wordpressیکی از آنها 

 

اگر گزینـه اي   در این صفحه شما باید مشخصات سایت وردپرسی خود را بدهید تا وردپرس به صورت خودکار براي شما نصب شود.
مواردي که شما باید آنها را تنظیم کنیـد بـه    وجود داشت روي آن کلیک نمایید. Show Advanced Configurationبا عنوان 

اي  شما باید نشانیِ نصب وردپرس را تعیین کنید. از فهرست کشویی اول دامنـه  Installation URLصورت زیر هستند. از قسمت 
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ن دامنه یا باید دامنۀ اصلی فضاي میزبانیِ شـما باشـد و یـا اینکـه     که قصد نصب شدن وردپرس روي آن را دارید را انتخاب کنید. ای
اي که باید وردپرس آنجا نصـب   پنلِ خود متصل کردید. در جعبۀ دوم مسیر پوشه سی هاي مختلف به  اي باشد که شما به روش دامنه

اي با همین نـام   عنی وردپرس در پوشهدرج شده است. ی wordpressشود را باید انتخاب کنید. در تصویر زیر در این جعبه عبارت 
شود. در صورتی که بخواهید وردپرس روي ریشۀ دامنۀ شما نصب گردد و نیازي نباشد بازدید کنندگان شما براي ورود بـه   نصب می

حتماً این  وارد کنند، باید جعبۀ دوم را خالی کنید. پس /صفحۀ اصلی سایت، بعد از زدن نشانیِ دامنه، یک عبارت دیگري را بعد از 
 کار را انجام دهید.

 

• Admin User      نام کاربري وردپرس خود را که باید با آن وارد محیط پیشخوان وردپـرس شـوید را وارد کنیـد. توصـیه :
 استفاده نشود! adminهاي غیر قابل حدس استفاده کنید. مثلاً از  شود که از عبارت می

• Admin Password اي ورود به پیشخوان باید استفاده کنید را در اینجا وارد کنید.: رمز عبور ورود خود را که بر 

• Admin Password (Again)        تکرار رمز عبور را هم در این جعبـه بزنیـد. دقـت کنیـد کـه اگـر روي :Generate 

Password وبی پنل استفاده کنید که یک رمز عبور قوي و خ ـ توانید از ابزار تولید رمز عبور خودکار سی کلیک کنید می
 را براي شما خواهد ساخت. آن را در یک جایی یادداشت کنید. از رمزهاي عبور ساده هم به هیچ عنوان استفاده نشود!

• Email تان را که باید وردپرس از طریق آن با شما در ارتباط باشد را وارد کنید. : نشانی ایمیل 

 

 ز اینجا باید مشخصات خود سایت وردپرس را تعیین کنید.رسیم که ا می Additional installation optionsحالا به بخش 
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• Blog name توانیـد ویرایشـش    : عنوان سایت را در این قسمت باید وارد کنید که بعداً هم از بخش تنظیمات سایت می
 کنید.

• Blog description د.: توضیحات سایت خود را باید وارد کنید که این مورد را هم بعداً قادرید ویرایش کنی 

• Table prefix    پیشوند نام جداول در پایگاه دادة وردپرس را باید وارد کنید. اگر اطلاع زیادي ندارید به شـما پیشـنهاد :
 وارد کنید و تمام. wpشود که یک عدد دو حرفی بعد از  می

• MySQL Database  از این فهرست کشویی هم مورد :Create New Database  ازه را وارد کنید تا یک جـدول ت ـ
اگر از قبل جدولی را ساخته باشید، از این فهرست کشویی قادرید از بـین آنهـا یکـی را     براي نصب وردپرس ساخته گردد.

 گردد که از یک پایگاد دادة جدید استفاده کنید. انتخاب کنید که وردپرس روي آن نصب شود. ولی شدیداً توصیه می

 

گذشت چند ثانیه تمامی کارهاي نصب وردپرس براي شما انجام شـده و مشخصـات   کلیک کنید تا پس از  Installدر آخر هم روي 
است. پس نشانیِ صفحۀ اصلی سایت ما هم همین اسـت. بـراي ورود بـه     webnolog.irدامنۀ ما در اینجا  ورود نمایش داده شود.

را در انتهاي نشانیِ سایت خود  wp-adminشود) باید عبارت  وردپرس (بخش مدیریت وردپرس که با عنوان پیشخوان شناخته می
 اضافه کنید تا صفحۀ ورود براي شما ظاهر گردد.

Webnolog.ir/wp-admin 

) و رمـز عبـور   usernameنشانی بالا صفحۀ ورود به پیشخوان وردپرسِ سایت بنده را باز خواهـد کـرد. کـه بایـد از نـام کـاربري (      
)passwordوان وردپرس شوم.) استفاده کنم تا بتوانید وارد محیط پیشخ 
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رسد و حالا زمان آن است که با پیشخوان براي کنتـرل سـایت خـود کـار      با ورود به بخش پیشخوان وردپرس کار نصب به اتمام می
کنید. دقت داشته باشید که در این روش نصب وردپرس، نسخۀ انگلیسی وردپرس براي شما نصـب خواهـد شـد کـه بـراي فارسـی       

باید زبان فارسـی را انتخـاب    Site Languageرفته و از فهرست کشویی  Settingsوردپرس به بخش  کردن آن باید از پیشخوان
 کلیک کنید. Save Changesکنید و روي 

 

هـاي   هاي دیگر کتاب براي آمـوزش بخـش   توانید نهایت استفاده را ببرید. با فصل حالا از محیط فارسی بخش پیشخوان وردپرس می
 راه ما باشید.مهم پیشخوان وردپرس هم

 آموزش نصب خودکار وردپرس

  

http://computeruser.ir/?p=1310
http://computeruser.ir/?p=1310
http://computeruser.ir/?p=1310
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 نصب دستیِ وردپرس

براي نصب وردپرس استفاده نکرده باشید، در این فصل از کتاب به نصب دستیِ وردپرس  Site Softwareاگر به هر دلیلی از ابزار 
ید که اگر به هر روشـی وردپـرس را تـا    اما دقت کنپردازیم که روي تمامیِ فضاهاي میزبانی از هر نوع کنترل پنل قابل اجراست.  می

 اندازي سایت با وردپرس نیست. الان نصب کرده باشید، دیگر نیازي به طی مراحل این فصل از کتاب آموزش راه

 هاي وردپرس روي هاست بارگذاري پرونده

کنید تا وارد بخش مدیریت  کلیک File Managerشده و روي نماد  cPanelوارد  ابتدا باید ،اما براي نصب وردپرس به این شیوه
 پنل شوید. پروندة سی

 

و  persian.com-wpکاري که ما در اینجا باید انجام دهیم بارگذاري فایل فشردة وردپرس است. پس اول باید با رفتن به نشـانی  
 Fileا روي رایانـۀ خـود داشـته باشـیم. حـالا بـا رفـتن بـه         یک نسخه از وردپـرس ر سپس دریافت نسخۀ وردپرس فارسی از آنجا، 

Manger  به پوشۀpublic_html  وارد خواهیم شد و رويUpload کنـیم. پوشـۀ    ي صـفحه کلیـک مـی   از بالاpublic_htm 
 شود. پـس مـا وردپـرس را آنجـا     همان ریشۀ سایت شماست که هر چه روي آن بریزید، در صفحۀ اصلی سایت شما نمایش داده می

 بهتر است درون ریشۀ سایت هر چه پرونده از قبل وجود دارد را حذف کنید. نصب خواهیم کرد.

 

پروندة فشردة وردپرس را که از سایت وردپرس فارسـی دریـاف کـرده بودیـد را انتخـاب کـرده و روي        Select Fileبا کلیک روي 
Open انیِ شما انجام شود.کلیک کنید. سپس صبر کنید تا بارگذاري وردپرس روي فضاي میزب 

http://wp-persian.com/
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 Fileپس از اتمام کار بارگذاري پروندة فشردة وردپرس، حالا باید آن را از حالت فشرده خارج کنیم. پس در حـالی کـه دوبـاره بـه     

manager     منتقل شدید، باید روي فایل وردپرس یک بار کلیک کنید تا انتخاب شود، سپس از نوار دسـتورات بـالاي صـفحه روي
Extract یک پنجره براي تعیین محل خارج شدن از حالت فشرده باز شودیک کنید تا کل . 

 

 هاي وردپرس از حالت فشرده خارج شوند، د قت کنید. کلیک کنید. به مسیري که قرار است پرونده Extract file(s)حالا روي 

 

کـه محتویـات    wordpressوشه بـا نـام   نگاه کنید، خواهید دید که یک پ public_htmlو مسیر  File Managerحالا اگر به 
 وردپرس درون آن قرار گرفته است ساخته شده است.
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از نوار دستورات بـالاي   Deleteتوانید آن را انتخاب کنید و روي دستور  وردپرس نیازي نداریم. می zipالان دیگر به پروندة فشردة 
کنیـد بـه    اي که شـما حـذف مـی    دقت کنید که هر پرونده شود. صفحه کلیک کنید تا این پرونده از روي فضاي میزبانیِ شما حذف

 ) را هم خالی کنید.Trashشود. هر از چند گاهی باید سطل زباله ( سطل زباله منتقل می

کلیک کنید تا وارد این پوشه شـوید. مـا بایـد محتویـات درون ایـن       wordpressحالا با دو بار کلیک روي نماد پوشۀ کنار عبارت 
کلیک کنید تا همۀ محتویـات بـا    Select Allمنتقل کنیم. پس باید از بالاي صفحه روي دستور  public_htmlمسیر پوشه را به 

 هم انتخاب شوند.

 

هـاي   خواهد مسیر جابجایی پرونده اي باز شود که از ما می از دستورات بالاي صفحه کلیک کنید تا جعبه Moveسپس روي دستور 
 انتخاب شده را تعیین کنیم.
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 Moveرا از انتهاي مسیر در جعبه اي که تصـویر آن در بـالا مشـهود اسـت پـاك کـرده و روي        wordpressکافی است عبارت 

File(s)  .حـالا روي   کلیک کنیـدUp One Level            توانیـد پوشـۀ    کلیـک کنیـد تـا بـه یـک پلـۀ بـالاتر منتقـل شـوید. حـالا مـی
wordpress .را که خالی شده است را حذف کنید 

 پایگاه داده براي وردپرسساخت 

یـا همـان ابـزار مـدیریت پرونـدة       File Managerهاي وردپرس را روي فضاي میزبانی خود قرار دادید. کار ما با  تا اینجا ما پرونده
جـام  ان cPanelکه این کار را هم باید از طریق  مان است. رسد. الان نوبت به ساخت یک پایگاه داده براي سایت پنل به اتمام می سی

 کلیک کنید. MySQL Databasesپنل رفته و از پیوندهاي موجود در صفحۀ اصلی روي  دهیم. پس به سی

 

اي خواهید شد که در آنجا باید یک پایگاه داده به همراه کاربر پایگاه داده بسازید تا این مشخصات را به وردپرس بدهیـد.   وارد صفحه
 ده براي ذخیره کرده اطلاعات ارتباط برقرار کند.تواند با پایگاه دا وردپرس هم پس از آن می

باید یک پایگاه دادة جدید بسازید. پـس  Create New Database  هاي داده، از بخش  پس از وارد شدن به صفحۀ مدیریت پایگاه
 کلیک کنید. Create Databaseیک نامی را درون جعبۀ آن وارد کنید و روي 

 

شود. دقت داشته باشید کـه در تصـویر زیـر نـام      ساخته خواهد شد و نتیجه به شما نمایش داده میپس از آن پایگاه داده براي شما 
یعنی یک پیشوند هم خواهد داشت که الزامی است و به صورت  webnolo_mywpپایگاه دادة ما به این صورت نشان داده شده: 

 شود. هاي دادة شما افزوده می خودکار به پایگاه

 

هاي داده خواهیم رفت. در اینجا باید  از صفحۀ مدیریت پایگاه Add New Userکنید. حالا به سراغ بخش  کلیک Go Backروي 
 کلیک کنید. Create Userیک کاربر پایگاه داده بسازیم. پس مشخصات این کاربر را به سادگی وارد کنید و روي 
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• Username .قسمت دوم نام کاربري کاربر را باید وارد کنید : 

• Password    رمز عبور این کاربر را باید وارد کنید که این رمز عبور باید فوق العاده قوي باشد. نیازي هم نیسـت کـه آن :
کلیک کنید و یکی رمزعبور کاملاً تصادفی و قـوي تولیـد    Password Generatorرا حفظ کنید. پس بهتر است روي 

خـواهیم   مچنین نام پایگاه داده فعلاً در جایی یادداشت کنید که مـی کنید. فقط این رمز را به همراه نام کاربريِ کاربر، و ه
 براي نصب به وردپرس بدهیم.

• Password (Again)       تکرار رمز عبور را هم باید در ایـن جعبـه وارد کنیـد. اگـر از ابـزار :Password Generator 
 استفاده کرده باشید، به صورت خودکار این گزینه هم پر خواهد شد.

 کلیک کنید تا پیام موفقیت آمیز بودن ساخت کاربر پایگاه داده هم به شما نمایش داده شود. Create Userید روي حالا با

 

 Add User To Databaseکلیک کنید. در مرحلۀ سوم باید کاربر را به پایگاه داده متصل کنید. پـس از بخـش    Go Backروي 
 کلیک کنید. Addیی دوم نام پایگاه داده را انتخاب کنید و روي از فهرست کشویی اول نام کاربر، و از فهرست کشو
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را از بالاي صفحه کلیک کنیـد تـا انتخـاب شـود و از      ALL PRIVILEGESدر صفحۀ بعدي که براي شما باز خواهد شد باید گزینۀ 
 کلیک کنید. Make Changesپایین صفحه روي 

 

دپرس هم به اتمام رسید. الان شما باید سـه تـا مشخصـه را داشـته باشـید تـا بـه        در اینجا هم کار ساخت پایگاه داده براي نصب ور
 مرحلۀ بعدي نصب وردپرس که همان اجراي نصاب وردپرس است وارد شوید.

 نام پایگاه داده .1
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 نام کاربر پایگاه داده .2

 رمز عبور کاربر پایگاه داده .3

 اجراي نصاب وردپرس

انجام داده باشید، زمان آن است که با مرورگر خود به نشانی سایت خـود وارد شـده تـا    در حال حاضر اگر دو مرحلۀ قبلی را با دقت 
 نصاب وردپرس اجرا شود.

 

توضیحاتی که داده شده است را کمی مطالعه کنید. در این توضیحات به شـما خواهـد گفـت کـه بایـد الزامـات اولیـه بـراي نصـب          
 کلیک کنید. "بزن بریم!"ه داده به همراه رمز عبور آن است. پس روي وردپرس را داشته باشید که همان نام و کاربر پایگا

 ها را با دقت پر کنید. اي که ساختیم پشت سر بگذارید. پس یکی یکی گزینه مرحلۀ بعدي را باید با اطلاعات پایگاه داده

را وارد کنیم. اگر یادتـان باشـد نـام    اي که ساختیم  نام پایگاه داده : کاملاً مشخص است که در اینجا ما باید نام پایگاه داده •
 بود. webnolo_mywpپایگاه دادة من 

 نام کاربري : نام کاربريِ پایگاه داده را باید در این قسمت وارد کنید. •

رمز : رمز عبور کاربر پایگاه داده که خودتان تعیین کردید را باید در اینجا وارد کنید. همانطور که گفتـه شـد، رمـز عبـور      •
 دة شما باید آن قدر قوي باشد که سبب تنش آفرینیِ امنیتی براي سایت شما نشود.پایگاه دا
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 را بگذارید باشد. localhostداده : در اینجا همان  میزبان پایگاه •

توانید همین  هاي پایگاه دادة وردپرس تعیین کنید. می بایستی یک پیشوند براي جدول پیشوند جدول : در این قسمت می •
wp شود که این عبارت دو حرفی را براي افـزایش امنیـت سـایت تغییـر دهیـد.       د. از طرف دیگر پیشنهاد میبگذارید باش

 نیازي به به خاطر سپردن آن نیست.

 

اگر مشکلی در وارد کردن مشخصات مورد نیـاز بـراي   کلیک کنید و صبر کنید تا به صفحۀ بعدي وارد شوید.  "فرستادن"حالا روي 
کلیـک   "اجراي نصب"اي با متن تصویر زیر نشان داده خواهد شد که باید روي دکمۀ  د نداشته باشد، صفحهاندازي وردپرس وجو راه

 کنید.

 

شـود. شـما بایـد مشخصـات سـایت خـود را وارد کنیـد و روي         باکلیک روي اجراي نصب صفحۀ دریافت مشخصات سایت ظاهر می
 اندازي وردپرس کلیک کنید. راه
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اول وارد کنید. این عنوان باید کوتاه و توضیحی باشد. البته امکان تغییر عنوان در دفعات بعدي وجود دارد. عنوان سایت را در جعبۀ 
یا چیـزي کـه قابـل حـدس زدن باشـد       adminنام کاربري را هم یک عبارت انگلیسی و قابل به خاطر سپاري وارد کنید. از عبارت 

 براي ورود به بخش ناحیه کاربري در جاي مطمئنی ذخیره کنید.استفاده نکنید. رمز عبور موجود درون جعبه را هم 

براي مدیریت رمزهاي عبور به صورت امن و ایمن است.  Keepassنکته: براي ذخیرة رمزهاي عبور بهترین کار استفاده از نرم افزار 
وجـود   KeePassهاي مختلف  نسخه شود این نرم افزار را روي رایانه و همچنین گوشیِ هوشمند خود نصب کنید. شدیداً توصیه می

 دارد که رایگان قابلیت دریافت و نصب شدن دارند.

شـود و پیـام زیـر بـه شـما       کلیک کنید. وردپرس شما نصب می "راه اندازي وردپرس"در نهایت هم ایمیل خود را وارد کنید و روي 
 برگردانده خواهد شد.
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نشانی این صـفحه ورود   به صفحۀ ورود هدایت خواهید شد. "ورود"کلیک روي  کار نصب وردپرس در اینجا به اتمام خواهد رسید. با
هاي مرورگر خود اضافه کنید. تا در دفعات بعدي به سهولت بتوانید صـفحۀ   را به خاطر داشته باشید یا آن را به فهرست علاقه مندي

 ورود به وردپرس را باز کنید.

 

کلیـک   "ورود"اندازيِ سایت تعیین کردید را وارد کنیـد و روي   وري که در هنگام راهدر صفحۀ ورود کافی است نام کاربري و رمز عب
کنید. شما الان وارد بخش پیشخوان وردپرس هستید. از الان به بعد از طریق همین بخش که فقط خود شما به آن دسترسی دارید، 

رس را روي فضاي میزبانیِ خود نصب کنید. اما کار اصلیِ می توانید به کنترل سایت خود مشغول باشید. شما تا اینجا توانستید وردپ
 شما از الان به بعد شروع خواهد شد. بهتر است با بقیۀ کتاب همراه با بنده باشید تا بیشتر با وردپرس آشنا شوید.

 آموزش نصب دستی وردپرس

  

http://computeruser.ir/?p=1312
http://computeruser.ir/?p=1312
http://computeruser.ir/?p=1312
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 پیشخوان وردپرس

شـود. بـراي ورود بـه     کنـیم، پیشـخوان وردپـرس گفتـه مـی      مـی به بخشی که ما از آنجا سایت وردپرسیِ خود را مدیریت و کنتـرل  
را اضافه کنید، صفحۀ ورود به وردپرس کـه تصـویر    wp-adminپیشخوان وردپرس باید به انتهاي نشانیِ دامنۀ سایت خود عبارت 

محیط پیشـخوان وردپـرس    آن را در فصل قبلی دیدید، باز شده و از طریق آن با وارد کردن نام کاربري و رمز عبور خود قادري وارد
 شوید.

 

دهد. در اینجا شما می توانیـد کنتـرل سـایت     تصویر بالا نمایی از صفحۀ اصلیِ پیشخوان وردپرس بعد از نصب وردپرس را نشان می
پیونـدهایی  وجود دارد که  "به وردپرس فارسی خوش آمدید!"عنوان یک جعبه در بالاترین قسمت با خود را کامل به دست بگیرید. 

را براي رفتن به صفحات پرکاربرد پیشخوان وردپرس در خود جاي داده است. مثلاً همان دکمۀ آبی رنگ را ببینید که با کلیک روي 
توانید به صفحه تنظیمات و شخصی سازي قالب سایت وارد شوید. بسته بـه قـالبی کـه بـراي سـایت خـود انتخـاب کردیـد،          آن می

 توانید انجام دهید. میتنظیمات قالب را از بخش شخصی سازي 

براي همیشه ببندیـد.   "لغو"این جعبه پیوندها که پس از نصب وردپرس به شما نمایش داده خواهد شد، را می توانید با کلیک روي 
 توانید به آن صفحات وارد شوید. یچرا که از نوار ناوبري سمت راست صفحه هم م

راست پیشخوان وردپرس که شامل پیوندهاي گروه بندي شده براي رفتن بـه  رویم سراغ همان نوار مشکی رنگ ناوبري سمت  اما می
 هاي مختلف پیوندهاي ناوبري وردپرس به صورت زیر هستند: صفحات مختلف است. گروه
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هـا و   هاي جدیـد هسـته، افزونـه    صفحۀ اصلی پیشخوان وردپرس و همچنین صفحه به روز رسانی هاي نسخه پیشخوان: •

 ن مجموعه قرار گرفته است.هاي وردپرس در ای قالب

 : تمامی کارهایی که باید روي انتشار محتواي سایت انجام دهید، از این گروه صفحات قابل انجام است. نوشته ها •

اي، همچنین افزودن یـک پرونـدة چندرسـانه اي از ایـن دسـته       هاي چندرسانه صفحات مربوط به مدیریت پرونده رسانه: •

 شود. صفحات انجام می

 توانید انجام دهید. مدیریت برگه ها که حکم صفحات یکتا درون سایت شما را دارند را از این طریق می ها: برگه •

 توانید انجام دهید. ها یا همان نظارت کاربران سایت را از این بخش می مدیریت دیدگاه ها: دیدگاه •

شـود. در کـل تنظیمـات     جا انجام مـی هاي سایت از این ها و فهرست هاي سایت و همچنین ابزارك تنظیمات قالب نمایش: •

 گیرد. شود از اینجا انجام می نماي سایت شما که به بازدیدکنندگان نمایش داده می

 اند. شوند در اینجا قرار گرفته هایی که روي سایت نصب می افزودن و حذف کردن افزونه ها: افزونه •

ختلف پیشخوان سایت قابل تنظیم ایـن ایـن بخـش    هاي م مدیریت کاربران سایت و دسترسی هر کاربر به بخش کاربران: •

 است.

اي از ابزارهـاي وردپـرس اسـت. البتـه بـا نصـب        بـري زیـر مجموعـه    ابزارهاي اضافی از قبیل درون ریزي و برون ابزارها: •

 هاي دیگري هم به این گروه صفحات اضافه گردد. هاي دیگر هم ممکن است زیربخش افزونه

انـد. عـلاوه بـر آن تنظیمـات      بندي شده در این گروه صفحات قرار گرفته صورت دسته تنظیمات کلی سایت به تنظیمات: •

 هاي سایت هم ممکن است در اینجا ظاهر شوند. افزونه

با توضیحات گفته شده در بالا، شما وارد هر صفحه از پیشخوان وردپرس که شوید، در بخش سمت چپ که قسمت اعظم صـفحه را  

از نـوار نـاوبري، وارد    هـا  نوشتهتوانید انجام دهید. به عنوان مثال با کلیک روي گروه پیوندهاي  را می گیرد، کارهاي اصلی در بر می

توانید آنها را حذف و یا ویـرایش   شوند. پس از آن می هایی که تا به الان منتشر کردید فهرست می گردید که کل نوشته اي می صفحه
درادامۀ کتاب شما را به طور کلی و کاملاً تصـویري بـا    ود کنترل داشته باشید.کنید. به طور خلاصه روي تک تک محتواي سایت خ

 هاي دیگر پیشخوان وردپرس آشنا خواهیم کرد. گروه بخش
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 تنظیمات وردپرس

هـاي خـود را روي    هپس از اینکه وردپرس را نصب کردید و همه چیز آماده است براي داشتن یک سایت کامل، قبل از اینکـه نوشـت  
سایت منتشر کنید، بهتر است تنظیمات سایت را اول انجام دهید. تنظیماتی که شاید ساده باشند، اما تاثیر به مراتب زیـادي در بـه   

اي است. امـا همـین عنـوان سـایت در جـذب       موفقیت رساندن سایت دارند. مثلاً فرض کنید که عنوان سایت یک عبارت چند کلمه
به سایت شما مخصوصاً از موتورهاي جستجو تاثیر بسیار زیادي دارد. به هر حال در این فصل از کتاب، تنظیماتی کـه  بازدید کننده 

 اندازي سایت انجام دهید را خدمت شما توضیح خواهم داد. شما باید در ابتدا پس از راه

 همگانی

ظیمات همگانی است. تنظیمات عمومی سایت شـما در  شوند، که یکی از آنها تن هاي مختلفی تقسیم می ه بخشتنظیمات وردپرس ب
انـد.   مالک سایت، همگی در این صفحه جاي گرفتهاین صفحه قرار گرفته است. تنظیماتی مثل عنوان و معرفی کوتاه سایت و ایمیل 

 گردد. علاوه بر آن نحوة عضوت در اسیت و نقش پیش فرض افراد عضو شده هم در اینجا تنظیم می
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توانید وارد بخش تنظیمـات همگـانی شـده و از فهرسـت      اي می ا داراي زبان به غیر از فارسی است، بدون هیچ دغدغهاگر سایت شم
کشویی زبان فارسی، زبان فارسی را انتخاب کنید. زمان محلی و ساختار زمان و تاریخ در نحوة نمایش زمان و تاریخ در جـاي جـاي   

اندازي سایت با اسـتفاده از وردپـرس بـه درسـتی تنظـیم       ترین گام پس از راه ابتدایی بایستی در کند که می سایت شما را تعیین می
ي تغییـرات   هاي تنظیمی دارد، فراموش نکنید که روي ذخیره در نهایت در هر کدام از صفحات پیشخوان وردپرس که گزینه گردند.

 حتماً کلیک کنید تا تغییرات ایجاد شده از جانب شما ذخیره گردند.

 

 

 شتهنو

بخش تنظیمات نوشته، تنظیماتی را در خود جاي داده است که مربـوط بـه انتشـار نوشـته در سـایت شماسـت. دسـته و سـاختار         
توانید از طریق این صفحه تنظیم کنید. یکی از امکانات بسیار جالب وردپرس این است که با  فرض براي انتشار هر نوشته را می پیش
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سایت خود منتشر کنید. به این صورت که اول باید با استفاده از کنترل پنل فضاي میزبـانیِ خـود    ارسال ایمیل قادرید نوشته درون
یک حساب ایمیل با نشانیِ غیر قابل حدس بسازید و پس از آن مشخصات آن حساب ایمیل را به این قسمت از تنظیمات وردپـرس  

سال کنید، به صورت خودکار وردپرس آن نامه را دریافت کـرده و بـه   اي را ار بدهید. حالا زمانی که به نشانیِ آن صندوق ایمیل نامه
 کند. صورت یک نوشته درون سایت شما منتشر می

 

 

 خواندن

ها در سایت براي بازدیدکنندگان است. اینکه در هر صـفحه از سـایت کـه     تنظیمات بخش خواندن هم مربوط به نحوة نمایش نوشته
ها نمایش داده شـوند، از تنظیمـات ایـن     شود، چه تعداد از آخرین نوشته د کنندگان فهرست میهاي سایت براي بازدی معمولاً نوشته

توانید تعیین کنید کـه در صـفحۀ اصـلی سـایت شـما بـه جـاي نمـایش آخـرین           علاوه بر آن میبخش از تنظیمات وردپرس است. 
 اده شود.هایی که تا به الان ساختید نشان د هاي منتشر شده، یک برگه از برگه نوشته

 جسـتجو  موتورهـاي  بـه  نمایشهاي تنظیمی این سایت که در فعال کردن آن باید نهایت دقت را داشته باشید، گزینۀ  یکی از گزینه
ماننـد گوگـل ورودي و بازدیـد داشـته     خواهید از موتورهاي جستجو  گیرد که شما نمی است که اگر فعال کنید، وردپرس در نظر می

 خواهید که این اتفاق بیافتد. پس این گزینه را به هیچ عنوان فعال نکنید. ع شما حتماً نمیباشید که در بیشتر مواق
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 وگوها گفت

هاي سـایت اسـت. بـه عنـوان مثـال در ایـن        هاي هر صفحه از نوشته تنظیمات بخش دیدگاهوگوها مربوط به  صفحه تنظیمات گفت
ها از جدید به قدیم مرتب شـوند یـا    اخیر نمایش داده شود. یا اینکه دیدگاه هاي توانید تعیین کنید که چه تعداد از دیدگاه صفحه می

 بالعکس.

ها را به صورت خودکار جفنگ تشخیص دهـد هـم از دیگـر تنظیمـات مربـوط بـه        تنظیمات دیگر از قبیل اینکه کدامیک از دیدگاه
هـاي ناخواسـته یـا     مورد خواهید شد که تعـداد دیـدگاه  ها است. دقت داشته باشید که با افزایش بازدید از سایت، متوجه این  دیدگاه

هـاي ضـد هرزنامـه     ها روز به روز در حال افزایش است. با استفاده از تنظیمات این صفحه و همچنین تنظیمات افزونـه  همان جفنگ
ی که داراي یـک کلمـۀ   هاي جفنگ کنید که دیدگاه مثلاً اگر احساس می هاي جفنگی را بگیرید. توانید جلوي ارسال چنین دیدگاه می

 خواهید آنها را به صندوق جفنگ منتقل کنید، باید از اینجا کلمات فهرست سیاه را تعیین کنید. خاصی هستند و شما می
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  ها رسانه

کنید، وردپـرس از آن   زمانی که شما یک پروندة تصویري مثل عکس را روي فضاي میزبانیِ خود با استفاده از وردپرس بارگذاري می
هـاي خـود اسـتفاده کنیـد،      سازد که زمانی که خواسته باشید از آن عکس درون نوشته هاي مختلفی می هاي مختلفی با اندازه خهنس

ها در وردپرس شما هستید که قادریـد تعیـین کنیـد انـدازة      قادر باشید از انداوة مد نظرتان استفاده کنید. در بخش تنظیمات رسانه
فرضـی   سازد براي ابعاد مختلف، چقدر باشد. اندازه بندانگشتی، میانه و بزرگ از ابعاد پـیش  میطول و عرض یک عکسی که وردپرس 

آنها را تغییر دهید و یا حتی آنها را غیرفعـال  توانید اندازة  سازد. حالا شما می هستند که وردپرس به صورت خودکار از یک عکس می
ظـور کنیـد و سـپس روي ذخیـره     را براي طول و عرض هـر کـدام من   0عدد کنید. براي غیرفعال کردن هر کدام از ابعاد کافی است 

 تغییرات کلیک کنید.

تان را دسته بندي کند، باید گزینۀ آخر این صفحه را فعـال   هاي روي سایت اگر هم خواسته باشید وردپرس به صورت ماهیانه عکس
 کنید.
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 پیوندهاي یکتا

شود. بهتر است یک  اختار این نشانی از صفحه تنظیمات پیوندهاي یکتا تعیین میهر صفحه از سایت شما داراي یک نشانی است. س
بار براي همیشه این تنظیم را انجام داده و دیگر دست به آن نزنید! که این کار باعث به هر خوردن تعادل سایت شما و از بین رفتن 

 بازدیدهاي آن خواهد شد.

توانید یکـی   ر صفحه از صفحات سایت شما در این جا وجود دارد که از بین آنها میدهیِ ه فرضی براي نحوة نشانی ساختارهاي پیش
را انتخاب کنید، عبارت عنوان نوشته در پیوند (نشانی) آن صفحه قرار خواهد  "نام نوشته"را انتخاب کنید. به عنوان مثال اگر گزینۀ 

یعنی عنوان نوشته در نشـانیِ   تر باشد. تواند مناسب اي سایت میانتخاب این مورد براي پیوندهاي یکت SEOگرفت که معمولاً از نظر 
 صفحات سایت وجود داشته باشد.
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این بود از شرح توضیحات صفحات تنظیمات پیشخوان وردپرس که امیدوارم شما را به نحو مطلوبی با تنظیمات وردپرس آشنا کرده 
هـاي آموزشـیِ    هـا و فـیلم   بخش را حتماً مطالعه نمایید. دیگر کتاب براي توضیحات بیشتر هم بهتر است ویدیوي آموزشی این باشد.

 جمال را هم از دست ندهید.
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 تنظیمات افزونه وردپرس فارسی

هم ها فارسی کردند که جا دارد تقدیري  دهندگان ایرانی آن را براي ما ایرانی اساساً وردپرس یک اسکریپت انگلیسی است. اما توسعه
سـازي وردپـرس اسـت     دهندگان فارسی وردپرس هم ساخت یک افزونۀ فارسی هاي توسعه یکی از فعالیتد. از آنها در این کتاب بشو
شـود کـه سـایت شـما بـه       کند. همین باعث مـی  هاي سایت شما را به فارسی تبدیل می هاي تمامی قسمت که اعداد، حروف و تاریخ

این افزونه را شـما بایـد نصـب و سـپس      زبانان سرتاسر دنیا شود. رائۀ خدمات به تمامی فارسیصورت یک سایت کاملاً فارسی آمادة ا
ها وارد شـده و از بـالاي    س از آن تنظیماتش را انجام دهید. براي نصب کردن آن، اگر نصب نباشد، باید به بخش افزونهفعال کنید. پ
جعبۀ جستجو وارد کنید و صبر کنید تـا ایـن افزونـه از مخـزن      را در wp jalaliکلیک کنید. سپس عبارت  "افزودن"صفحه روي 

 وردپرس یافت شود.

 

کلیـک کنیـد. امـا     "فعال کردن"مرتبط با افزوه کلیک کرده و افزونه نصب شود. سپس روي  "اکنون نصب کن هم"حالا روي دکمۀ 
افزونـۀ   "فعـال کـردن  "توانیـد روي دکمـۀ    شـده مـی  هاي نصب  اگر این افزونه را از قبل نصب کرده باشید، با رفتن به صفحۀ افزونه

 کلیک کنید تا افزونه فعال شود. "وردپرس فارسی"
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پردازیم به تنظیمات افزونۀ وردپرس فارسی که پس از فعال  در این فصل از کتاب آموزش راه اندازي سایت با استفاده از وردپرس می
اي بـه ماننـد    ن عنوان اضافه خواهد شد. بـا کلیـک روي آن بـه صـفحه    کردن آن بخشی به فهرست نوار ناوبري سمت راست با همی

 تصویر زیر هدایت خواهید شد.

 

و  اگر این گزینه را فعال کنید، اندازه و نوع قلم بخش مدیریت سایت براي شـما تغییـر خواهـد کـرد     تنظیمات دیداري: •

رخ در ظاهر سایت شما براي بازدیـد کننـدگان   . دقت کنید که با فعال کردن این گزینه هیچ تغییري تر خواهد شد شکیل
 نخواهد داد.
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توانیـد   نحوة تبدیل تاریخ از میلادي به شمسی را از طریق تنظیمات این بخش از صفحه مـی  تنظیمات تاریخ و ساعت: •

 انجام دهید.

در جاي جاي  گیرید.اعداد از انگلیسی به فارسی را از این قسمت باید تنظیماتش را پی ب تبدیل تبدیل اعداد به فارسی: •

توانید اعداد انگلیسی را به فارسی تبدیل کنید، بدون اینکه از طریق صفحه کلیدتان خواسته باشید  مختلف سایت خود می
 فارسی بنویسید.

راي تبدیل حروف عربی به فارسی و همچنین علامت خط کج به خاي نقطه براي نشانۀ عـدد اعشـاري   ب قواعد نگارشی: •

 ین بخش را فعال کنید.هاي ا باید گزینه

شود  شوند تغییرات روي آن اعمال می هاي شما ذخیره می اگر این گزینه را فعال کنید، زمانی که نوشته تنظیمات خاص: •

 که باعث کاهش فشار روي فضاي میزبانی و در نهایت سرورِ سایت شما خواهد شد.

 

بـراي درك   کلیک کنید و صفحه را ترك کنید. "ي تنظیمات ذخیره"هاي بالا، در آخر باید روي  پس از انجام تنظیم تک تک گزینه
 هاي درون این صفحه حتماً ویدیوي این بخش را هم ببینید. کارکرد بهتر تک تک گزینه

 

 آموزش تنظیمات افزونۀ وردپرس فارسی
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 وردپرس هاي پوستهمدیریت و تنظیمات 

توانند از آن استفاده کنند. اما اگر هر کسی بخواهد از این هسـته   همه میوردپرس یک هستۀ یکپارچه با امکانات مشخصی دارد که 
هاي وردپرس هویـت خـود را پیـدا     براي راه اندازي یک سایت با یک ظاهر متفاوت استفاده کند، چه باید بکند؟ اینجاست که پوسته

خود را تغییر دهد و به امکانات آن با توجـه بـه   تواند با نصب و یا حتی توسعۀ پوسته دلخواه خود ظاهر سایت  کنند. هر کسی می می
هاي روز وب اضافه کند. البته شما نباید نگران این باشید که چطور باید پوسته خود را بسازید. چرا که بایـد مطمـئن بـود از     فناوري

کنیـد. حتـی نبایـد    قبل پوسته مورد نظر شما ساخته شده و شما فقط کافی است با چند کلیک ساده آن را روي سایت خود نصـب  
هاي وردپرس وجود دارد که شما  نگران هزینۀ آن باشید. هزاران هزار پوسته رایگان وردپرس در محیط وب و همچنین مخزن پوسته

 توانید از آنها استفاده کنید. به یاد داشته باشید که عبارت پوسته با قالب و هم چنین تم در وردپرس یک مفهوم را دارند. می

هـاي سـایت شماسـت.     یا پوسته  وجود دارد که کارش مدیریت روي پوسته "نمایش"وردپرس گروه صفحاتی با عنوان  در پیشخوان
توانید فعال کنیـد. همـین جـا بـه شـما       شما به تعداد دلخواه قادرید پوسته روي سایت خود نصب کنید. ولی تنها یکی از آنها را می

ودداري کنید. که از سرعت و هـم امنیـت سـایت شـما را ممکـن اسـت بـه خطـر         هاي اضافی خ کنم که از نصب پوسته پیشنهاد می
 بیاندازد.

 

هـایی را   توانیـد فعالیـت   هاي نصب شده براي شما باز خواهد شد. در این صفحه شما می ها، صفحۀ پوسته با کلیک روي پیوند پوسته
ود فعال کنید که نماي سایت شما براي بازدیدکننـدگان  هاي نصب شده انجام دهید. به عنوان مثال آنها را روي سایت خ روي پوسته

 طبق آن پوسته تغییر کند.

تان باز خواهد شـد. اگـر    هاي از پیش نصب شده فهرست شدند و شما با کلیک روي هر کدام از آنها جعبۀ جزئیات پوسته براي افزونه
توانیـد از بـین    خواهیـد شـد کـه از آنجـا مـی      ها روي علامت + کلیک کنید، به یک صفحۀ دیگـري هـدایت   در همان صفحۀ پوسته

هاي موجود در مخزن وردپرس یکی را پیدا و روي سایت خود با یک کلیک نصب کنید. کار یافتن و پیدا کـردن قالـب مـورد     پوسته
 نظر به این سادگی نخواهد شد.



۳۹ 
 

 

 دهند. نمایش هستند که به شما قدرت انتخاب می ها داراي یک پیش هر کدام از پوسته

 



٤۰ 
 

نمـایش آن را ببینیـد. جالـب     بایستی روي آن کلیـک کنیـد تـا بتوانیـد جزئیـات و پـیش       بعد از اینکه قالب خود را پیدا کردید، می
در انتخاب خود دچار مشکل نشـوید. بـا کلیـک روي دکمـۀ      توانید ببینید تا نمایش کامل آن را هم می اینجاست که حتی شما پیش

ها آن را  یش نمایش، قادرید آن را روي سایت خود نصب کنید. سپس با مراجعه به صفحه پوستهاز بالاي صفحۀ جزئیات و پ "نصب"
 توانید آن را روي سایت خود فعال کنید. می "فعال کردن"خواهید دید و با کلیک روي دستور 

توانیـد   که از بین آنها مـی  هایی است که از قبل آنها را نصب کردید. هاي پیشخوان وردپرس شما شامل قالب در نهایت صفحۀ پوسته
سازيِ بصريِ قالب وردپـرس وارد   به صفحۀ سفارشی "سفارشی سازي"براي فعال شدن روي سایت اقدام کنید. با کلیک روي دکمۀ 

 توانید انجام دهید. خواهید شد که تنظیمات قالب را می

 

بینید که از سمت راست صـفحه بایـد بخـش تنظیمـاتی را      هاي سایت را می سازي یکی از قالب در تصویر بعدي شما بخش سفارشی
نمایش تغییرات هم در قسمت سمت چپ صفحه قابل نمـایش اسـت.    انتخاب کرده و سپس تغییرات مد نظرتان را ایجاد کنید. پیش

از بالا سمت راست صفحه کلیک کنید تا تغییرات  "ذخیره و انتشار"کردید، حال باید روي بعد از اینکه تغییرات مد نظرتان را ایجاد 
 ذخیره شوند.

گروه تنظیمات این صفحه ذکر شود این است که برخی از این گروه تنظیمات بـه صـورت اولیـه بـراي هـر      اي که باید راجع به  نکته
تواند اضافه کند کـه اسـتفاده کننـدگان آن     دیگر توسعه دهندة قالب میکنید وجود خواهد داشت. اما برخی  قالبی که شما فعال می

تر کنند. پس تنظیمات این صفحه براي هـر پوسـته ممکـن     پوسته بتوانند به صورت سفارشی ظاهر سایت خود را باز هم اختصاصی
 اده باشد.تواند بسیار س است تفاوت داشته باشد که درك کارکرد هر کدام از این موارد در این صفحه می



٤۱ 
 

 

 

سـازي (کـه بـا آن آشـنا      اما زیر گروه نمایش در پیشخوان وردپرس شامل صفحات دیگري هم هست. این صفحات شـامل سفارشـی  
 کنیم. باشند. در ادامه به توضیحات مختصر هر کدام بسنده می ها، سربرگ و ویرایشگر می شدید)، ابزارك، فهرست

هـاي از پـیش    هایی که هر کدام کـاربردي دارنـد و جزئـی را بـه بخـش      ویرایش ابزارك ها بخشی است که به ما امکان صفحه ابزارك
دهد. در اینجا فرض شده است که کاربر نهایی که در حال استفاده از  کنند، می تعریف شدة سایت ما براي بازدید کنندگان اضافه می

هـایی   سایت خود را تغییر دهد. البته در قالب آزاديیک قالب است، با کلیک و کشیدن به سادگی بتواند جاي جاي عناصر صفحات 
 که توسعه دهندة پوسته در نظر گرفته است.

هـایی را   توانیـد ابـزارك   انـد. از بـین آنهـا مـی     هاي بلااستفاده قرار گرفته در تصویر زیر شما شاهد هستید که در سمت راست ابزارك
هاي جایگاه در سمت چپ، آنها را در قسمتی از سایت براي بازدید  رون جعبهانتخاب کرده و با گرفتن و کشیدن هر کدام از آنها به د

که از قبل تعیین شـده اسـت. مـثلاً     ها دارد گیري ابزارك براي جاي خاصی هاي مکانیِ هر قالب موقعیتکنندگان قابل نمایش کنید. 
هـاي   هـاي سـایت. حـالا شـما از صـفحۀ ابـزارك       متهاي نوارکناري، موقعیت ابزارهاي نوار پایینیِ سایت و دیگر قس موقعیت ابزارك

هاي از پیش تعیین شده را قرار دهید و یا حتی ترتیـب آنهـا را    هاي ابزارکی، ابزارك توانید درون این موقعیت پیشخوان وردپرس می
هر کدام کاربرد خـاص   هایی خواهید داشته که تغییر دهید. با این کار کنترل کاملی روي نماي سایت خود با استفاده از قطعه جعبه

 خود را دارند.



٤۲ 
 

 

گیریـد و بـه    هاي مورد نظر خـود را از سـمت راسـت مـی     ها به واسطۀ گرفتن و کشیدن است. ابزارك تمامی کارها در صفحۀ ابزارك
ابـزارك  هر دهید.  ها انجام می کنید. بعد از آن همین کار را براي چینش ابزارك هاي مکانی در سمت چپ رها می هاي موقعیت جعبه

تواند براي خود تنظیماتی داشته باشید که با کلیـک روي سـربرگ آن تنظیمـات آن نمایـان خواهـد شـد. حـالا شـما بایـد           هم می
 کلیک کنید. "ذخیره"تنظیمات آن را انجام داده و روي 

سـایت مـا ظـاهر شـوند و      پیوندهایی است که قـرار اسـت در جایگـاهی از     ها که کار آن دسته بنديِ گروه رسیم به فهرست حالا می
هایی یک نوار پیوند در بـالاي صـفحات وجـود     نمایش داده شوند. معادل انگلیسیِ آن همان منوها هستند. حتماً دیدید که در سایت

هـا در   تواند به صفحات مختلف هدایت کند. تنظیم نمایش نوع و تعداد پیوندها از طریق بخش فهرست ها را می دارد که بازدید کننده
 شود. شخوان انجام میپی
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هـا کـه پوسـتۀ شـما بایـد       ها، پوستۀ شما حتماً باید از این قابلیت پشتیبانی کند؛ درست مثل همان ابزارك براي استفاده از فهرست
داراي آن باشد. اما اگر قابلیت نمایش فهرست نداشته باشد، به این معنا است که جایی براي نمایش فهرست در سـایت شـما وجـود    

 د.ندار

موقعیت مکانی آن را تعیین کنید. بـراي سـاخت فهرسـت    ها اول شما باید یک فهرست تازه بسازید و سپس  پس در صفحۀ فهرست
هـا   کلیک کنید. همانطور که گفتـه شـد فهرسـت    "ساخت فهرست"وارد کنید. سپس روي  "فهرستنام "هم باید نامی را در جعبۀ 

هاي دیگر است. پس بعـد از سـاخت یـک فهرسـت بایـد از سـمت        شما یا حتی سایت اي از پیوندها به دیگر صفحات سایت مجموعه
راست پیوندهایی را انتخاب کرده و به قسمت سمت چپ اضافه کنید. حـالا پیونـدهاي اضـافه شـده بـه فهرسـت (سـمت چـپ) را         

 د.بایستی به صورت تودرتو در آورید. که این کار را هم با گرفتن و کشیدن قادرید انجام دهی می

 

زمینۀ سـربرگ سـایت را تعیـین کنیـد. بـا       است که شما از طریق این قسمت قادرید تنظیمات عکس و پس "سربرگ"بخش بعدي 
 شود. سازي خواهید شد و از آنجا کنترل سربرگ برایتان باز می کلیک روي پیوند سربرگ، شما وارد همان بخش سفارشی

هایی که تـا بـه حـال     کد قالبتوانید  کند. از آنجا می اي قالب سایت شما را باز میویرایشگر متنیِ کده "ویرایشگر"و در آخر صفحۀ 
روي سایت نصب کردید را ویرایش کنید. این ابزار در پیشخوان براي این تعبیه شده است که شما بدون اینکه خواسـته باشـید وارد   

ام به ویرایش کدهاي قالـب کنیـد. البتـه داشـتن دانـش      تري را طی کنید، اقد کنترل پنل سایت خود شوید یا اینکه مراحل پیچیده
هاي کدنویسی  شود اگر اطلاع دقیقی از این زبان ضروري است و پیشنهاد می PHPو  CSSو  HTMLکدنویسی طراحی وب از قبیل 

 ندارید، وارد ویرایشگر کدهاي قالب نشوید.
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ها به سادگی ظـاهر و   ن قادر باشید از طریق تنظیمات بخش پوستهخوب؛ به انتهاي این فصل از کتاب رسیدیم. امیدوارم که شما الا
نماي سایت خود را براي بازدید کنندگان تغییر دهید. چرا که هر سایتی بسته به نوع محتـوا و نـوع بازدیـد کننـدگانش بایـد داراي      

 ها متمایز کند. امکاناتی در ظاهرش باشد که آن را با دیگر سایت

 

 هاي وردپرس ت پوستهآموزش مدیریت و تنظیما
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 هاي وردپرس مدیریت و تنظیمات افزونه

تا به حال به این فکر کردید که اگر خواسته باشید به امکانات سایت خود اضافه کنید، باید چه کار کنید؟ وردپرس داراي قابلیتی به 
توانیـد شـما هـم از آنهـا اسـتفاده کنیـد. بخـش         هایی که افراد مختلف براي وردپرس نوشتند مـی  نام افزونه است. که با نصب افزونه

توانید یک افزونۀ جدید نصـب کنیـد،    هاي جانبی وردپرس هستند. شما از این جا می هاي وردپرس براي مدیریت همین برنامه افزونه
س کردیـد دیگـر بـه    ها را در صورت تمایل انجام دهید. اگر هـم احسـا   هاي قبلی را مدیریت کنید، تنظیمات هر کدام از افزونه افزونه
 اي نیازي ندارید، آن را حذف کنید. افزونه

 

توانیـد از   ، مـی بالا ببریـد تان را  تر کنید، یا اینکه امنیت سایت به فرض اینکه خواسته باشید امکان عضوگیري سایت خود را پیشرفته
کنـد،   تان هم خطـور نمـی   ر کاري که به تخیلهاي خاص همان کار استفاده کنید. شاید فکرش را هم نتوانید بکنید که براي ه افزونه

توانید آن را روي سایت خود نصـب کنیـد و از امکانـات آن بهـره      در مخزن وردپرس افزونه وجود دارد و شما با چند کلیک ساده می
 خواهیم شد. "شده هاي نصب افزونه"پس وارد صفحۀ  ببرید.

 

هـایی کـه بـه صـورت      بینید. هر کدام از افزونـه  روي سایت شما نصب شدند را میهایی که تا به الان  در اینجا شما فهرستی از افزونه
هـاي   حال مشخص شده است. افزونه فعال هستند، یعنی همینک در حال ارائۀ خدمات روي سایت شما هستند، با پس زمینۀ آبیِ کم

ر هر ردیف افزونه مشخصات همـان افزونـه درج   شان کنید. د آنها، فعال "فعال کردن"توانید با کلیک روي دستور  غیرفعال را هم می
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توانید توضیحات هر چند مختصري راجع به آن افزونه به دست آوریـد. بـراي جزئیـات     شده است. مثلاً در ستون توضیحات شما می
ول آن براي حذف کردن یک افزونه از روي سایت هـم بایـد ا   همان افزونه کلیک کنید. "نمایش جزئیات"بایست روي  بیشتر هم می

 شود. شود. با کلیک روي آن افزونه از روي سایت وردپرسیِ شما حذف می ظاهر می "پاك کردن"را غیرفعال کنید. حالا دستور 

و دیگري وردپـرس   Akismet Anti-Spamفرض و مهمی که ما تقریباً باید آنها را روي سایت فعال کنید، یکی  هاي پیش از افزونه
ر تصویر بالا کاملاً مشخص هستند که فعال شدند. افزونۀ اولی براي مبارزه با جفنگ یـا هرزنامـه مـورد    فارسی است. این دو افزونه د

 ها کاربرد دارد. هاي مختلف سایت از جمله تاریخ شود. افزونۀ دوم هم براي فارسی سازي بخش استفاده واقع می

کلیک کنید. وارد صفحۀ دیگري خواهید شـد   "افزودن"نوان اما براي نصب یک افزونۀ جدید باید روي پیوند بالاي همین صفحه با ع
 توانید افزونۀ مورد نظر خود را پیدا کنید و تنها با یک کلیک آن را نصب کنید. که از آنجا می

 

شـود. از طریـق جعبـۀ جسـتجوي      هاي فعال در اینجا نمایش داده می هر افزونه به همراه مشخصات و میزان محبوبیت و تعداد نصب
خـواهم   کـنم و مـی   را وارد مـی  searchي این صفحه قادرید افزونۀ مورد نظر خود را پیدا کنید. مثلاً من در این جعبـۀ عبـارت   بالا

کنند را پیدا کنم و یکی از آنها  هایی که مرتبط با جستجو درون سایت هستند و به کیفیت این قابلیت در سایت من اضافه می افزونه
 را روي سایت خود نصب کنم.

 Search Everythingاي با عنوان  خوب، همانطور که در تصویر زیر شاهد هستید، یکی از نتایجی که به من برگردانده شد، افزونه
کند. اگر روي دکمۀ  تر می است که امکان جستجوي سایت را براي جستجوي یک صفحه درون سایت براي بازدید کنندگان پیشرفته

اي  توانید آن را فعال کنید. براي یافتن هر افزونـه  بعد از آن از همین جا میافزونه نصب شده و  آن کلیک کنید، "کن نصب اکنون هم"
 شمار افزونه طرف هستید! که در نظر دارید باید همین مرحلۀ را تکرار کنید. دقت کنید که شما با بی
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توانم ببینم. با کلیک روي  ، آن را می"هاي نصب شده هافزون"پس از اینکه بنده این افزونه را نصب و فعال کردم، با مراجعۀ به صفحۀ 
 توانم آن را غیرفعال کنم. دستور غیرفعال کردن، هر زمان که خواسته باشم می

 

دقت داشته باشید که معمولاً با نصب هر افزونه روي سایت، اندکی از سرعت سایت شما کاسته خواهد شد. شما باید یک حسـاب دو  
کند ارزش کاهش سرعت سایت را دارد یا خیر؟! بـه   ینید آیا امکانی که افزونۀ مورد نظر به سایت شما اضافه میدوتا چهارتا کنید، بب

هاي غیرضروري خودداري کنید. چرا که هم سرعت سایت شما را کـاهش خواهـد    شود از نصب افزونه همین دلیل است که گفته می
شود، ممکـن   افزونه به دلیل اینکه توسط افرادي مثل من یا شما نوشته میشود. هر  داد، هم به عنوان یک خطر امنیتی محسوب می

هاي  هاي کمتري روي سایت استفاده کنیم، احتمال اینکه درگیر این حفره هاي امنیتی باشد که هر چقدر از افزونه است داراي حفره
 امنیتی شویم هم کمتر است.

دهد. در دست بـردن بـه    شگر پوسته، به ما امکان ویرایش کدهاي افزونه را میهاي وردپرس هم به مانند ویرای بخش ویرایشگر افزونه
شـود،   درون کدهاي افزونه بدون دانش کدنویسی اکیداً خودداري کنید. چرا که مشکلاتی که با اینکار براي سـایت شـما ایجـاد مـی    

 File. در ایـن حالـت بایـد از طریـق     شـود  باعث از دسترس خارج شدن کل سایت هم براي شما و هم براي بازدیـد کننـدگان مـی   

manager  وارد شده و پوشۀ افزونه را از درون مسیرwp-content/plugins   حذف کنید و مجدد به بخش پیشخوان وردپـرس
 وارد شوید.
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ب ورپرس هم هاي وردپرس هم به طور کامل و تصویري آشنا شدید. امیدوارم که بتوانید از این قابلیت خو پس در این فصل با افزونه
دقـت کنیـد کـه     به درستی استفاده کنید. که نه تنها ضرري به سایت شما وارد نشود، بلکه باعث افزایش کیفیت سایت هـم بشـود.  

ممکن است هر افزونه شامل تنظیمات خاص خودش هم باشد که در این صورت یک یا چند مورد به فهرست ناوبري سـمت راسـت   
 . با کلیک روي آنها شما به صفحۀ تنظیمات آن افزونه هدایت خواهید شد.پیشخوان وردپرس اضافه خواهد کرد

 

 وردپرس هاي افزونه تنظیمات و مدیریت آموزش
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 ها ها و برچسب دسته

نظم در هر جایی ارزش خاص خود را دارد. شما باید با یـک طـرز کـاري قـادر باشـید صـفحات سـایت خـود را بـه صـورت مـنظم            
دید کنندگان و حتی خود شما در مراجعات بعدي بهتر بتوانید یک محتوا را پیدا کنید. فرض کنید اگر تمامیِ بندي کنید تا باز دسته

تواننـد   کنند، مـی  شدند. در این حالت آیا افرادي که از سایت شما بازدید می اي روي هم تلمبار می صفحات سایت شما به صورت فله
پس مـا در وردپـرس بـا اسـتفاده از دو امکـان       جواب این سوال قطعاً منفی است.از یک مسیر خاصی به صفحۀ مدنظرشان برسند؟ 

 مان به همراه آوریم. ها باید بتوانیم این ساختاربندي را شکل دهیم تا مشخصۀ نظم را براي سایت ها و برچسب دسته

ي آن فهرستی از پیوندهاي زیر مجموعۀ گر رو وجود دارد که با بردن اشاره "ها نوشته"گروه صفحاتی در پیشخوان وردپرس با عنوان 
 آن باز خواهد شد.

 

مان داشت. کـه   هاي سایت توان کنترل کاملی روي نوشته می "افزودن نوشته"و همچنین  "ها ي نوشته همه"از دو صفحۀ اول، یعنی 
بـراي   "هـا  برچسـب "و  "هـا  سـته د"توان به واسطۀ آنها انجام داد. اما دو صفحۀ دیگر با عنوان  کاملاً مشخص است که چه کاري می

 هاي سایت کاربرد دارد که موضوع این فصل از کتاب ماست. بندي نوشته تعیین ساختاربندي نوع دسته

شـوید خواهیـد دیـد کـه از نظـر       ها دقیقاً شبیه به یکدیگري است. حتی زمانی که وارد صفحات آنها مـی  ها و برچسب ماهیت دسته
بنـديِ کلـی    هـا مـا بـراي دسـته     چنانی ندارند. امـا بـه طـور کلـی از دسـته      است و هیچ تفاوت آنظاهري هم کار کردن با آنها یکی 

تـري   بنديِ جزئی خواهیم یک ساختاربندي یا دسته کنیم که می ها زمانی استفاده می کنیم و از برچسب هاي سایت استفاده می نوشته
 را مورد استفاده قرار دهیم.

هـایی را ایجـاد    بنـدي  هـا، دسـته   هـا و برچسـب   ین گونه است که اول با وارد شدن به صفحات دستهنحوة استفاده کردن از آنها هم ا
کنید. سپس زمانی که از طریق صفحۀ افزودن نوشته، قصد انتشار یک صفحه در سایت را دارید، دسته و برچسـبِ مـورد نظـر را     می

هـا   گیرد که شما تعیین کردید. پس اول بـا کلیـک روي دسـته    هایی قرار می کنید. حالا آن نوشته درون دسته و برچسب انتخاب می
 وارد این صفحه از پیشخوان وردپرس خواهیم شد.

توانیم دستۀ جدیدي را اضافه کنـیم و از بخـش سـمت     ها، دو بخش را شاهد خواهیم بود. از بخش سمت راست می در صفحۀ دسته
رویـم.   شان کنید. پس اول به سراغ بخش راست صفحه مـی  بینیم و ویرایشتوانیم ب هایی که تا به حال اضافه کردیم را می چپ دسته
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هاي سایت شما افـزوده خواهـد    بندي با وارد کردن نام یک دسته در جعبۀ نام و سپس کلیک روي افزودن دستۀ تازه، دسته به دسته
 دهد. راجع به آن خدمت شما می است که توضیحی "مادر دسته"ترین آنها  هاي بعدي آن اختیاري هستند ولی مهم شد. گزینه

 

خواهیـد   توانید از ساختار زیر دسته هـم اسـتفاده کنیـد. اگـر مـی      هاي خود می هاي نوشته بندي شما در وردپرس براي ساخت دسته
اي کـه از قبـل    سازید به صورت یک زیردسته از یک دستۀ دیگر قرار گیرد، باید از فهرست مادر دسـته، یـک دسـته    اي که می دسته

 اي از آن تبدیل شود. یجاد کردید را انتخاب کنید، تا دستۀ جدیدي که قصد ساختنش را دارید به زیر دستها

تان را روي یک  هاي سایت بندي هاي دیگر هم باید همین مراحل را طی کنید. بهترین کار این است که اول دسته براي افزودن دسته
گیر و سخت اسـت.   هاي سایت هم وقت ا بسازید. چرا که انجام تغییرات در دستهکاغذ ترسیم کنید. سپس از طریق این صفحه آنها ر

 هاي سایت را بسازید و آن را تغییر ندهید. پس یک بار دسته کند. هم اینکه به ساختار و بازدیدهاي سایت شما ضربه وارد می

بـا بـردن   ببینیـد و آنهـا را ویـرایش کنیـد.      هاي که تا بـه الان سـاختید را   توانید دسته ها هم می از قسمت سمت چپ صفحۀ دسته
شود. با کلیک روي هر کدام عمل مورد  گر روي عنوان هر دسته، دستورات ویرایشی براي حذف یا ویرایش سریع آن نمایان می اشاره

 نظر براي شما انجام خواهد شد.

 



٥۱ 
 

هـایی کـه تـا بـه الان سـاختید را       هـا، دسـته   ۀ دستهشوید، در جعب حالا از الان به بعد زمانی که وارد صفحۀ ارسال نوشتۀ جدید می
 خواهید این نوشته درون آنها قرار گیرد. ها را انتخاب کنید، که می توانید ببینید و از بین آنها یکی یا حتی چند تا از دسته می

 

ین ایده رسـیدید کـه نیـاز اسـت     اي را اضافه کنید. اگر حین افزودن نوشته به ا نکتۀ مهم اینجاست که از همین جا هم قادرید دسته
توانید نام دستۀ جدید را وارد کنیـد و روي دکمـۀ زیـر     می "افزودن دسته تازه"یک دستۀ جدیدي را هم اضافه کنید، با کلیک روي 

 آن کلیک کنید.

را باید در خود صفحۀ ها  گذاري ها باید طی کنید. با این تفاوت که بیشتر برچسب دقیقاً همین مراحل را هم براي استفاده از برچسب
بینیـد، طـرز کـار آن دقیقـاً بـه ماننـد        همانطور که می دهد. ها را نشان می تصویر زیر صفحۀ برچسبارسال نوشتۀ تازه انجام دهید. 

 ها است. صفحۀ دسته
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با کلیک روي پیوند  ها قادرید به نوشتۀ خود برچسب اضافه کنید. حالا اگر به صفحۀ ارسال نوشتۀ تازه وارد شوید، در جعبۀ برچسب
شوند که با یک کلیک روي آنهـا، هـم بـه نوشـته      شدند نمایش داده میهایی که تا به حال بیشتر استفاده  پایین این جعبه، برچسب

 شوند. اضافه می

 

اد کنیـد،  محتـواي سـایت خـود را ایج ـ   ها در پیشخوان وردپرس توانستید ساختاربنديِِ  ها و برچسب حالاکه شما با استفاده از دسته
هـایی کـه در قالـب شـما پدیـدار       ها را از طریق نوار کناري سایت شما یـا حتـی فهرسـت    بندي توانند این دسته بازدید کنندگان می

هـا و   شـوند. اینکـه دسـته    شان نمـایش داده مـی   هاي همان دسته براي شوند ببینند و با کلیک روي هر دسته یا برچسب، نوشته می
هـاي قبلـی    هـا کـه در فصـل    هـا و فهرسـت   شما باید نمایش داده شـوند، مـی توانیـد از قابلیـت ابـزارك     ها در کجاي سایت  برچسب

 توضیحاتش داده شد استفاده کنید.

 

 ها ها و نوشته آموزش ساختاربندي محتواي سایت با دسته
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 ها ها و برگه مدیریت نوشته

هـا دیگـر    هـا و برگـه   د روي آن خواهید گذاشت، این فصل است. نوشتهترین بخش این کتاب از بعد مدت زمانی که از این به بع مهم
ها بیشتر کاربرد  هاي سایت خود باید از آنها استفاده کنید. البته نوشته صفحات بخش پیشخوان وردپرس است که براي انتشار نوشته

هـا بـراي سـاخت صـفحات      یجاد کنید. برگهها ا دارد. به این دلیل که شما باید بیشتر صفحات سایت خود را به واسطۀ همین نوشته
خواهید بسازید که توضیحاتی راجـع بـه خـود و یـا کسـب و       ایستا کاربرد دارند. به عنوان مثال فرض کنید یک صفحۀ دربارة ما می

متنـی و تصـویري   هاي  ها استفاده کنید. ولی اگر یک مجموعۀ آموزشی از مقاله کارتان را در آن ارائه کنید. در این حالت باید از برگه
هاي بخش پیشخوان وردپرس تنها بخشـی اسـت کـه     ها بهره بگیرید که با این حال نوشته خواسته باشید منتشر کنید، باید از نوشته

آموزید نحوة انتشار محتوا درون سایت با استفاده از این ابزارها  پس چیزي که در این فصل از کتاب می بیشترین رفت و آمد را دارد.
 رس است.در وردپ

 

هـا   بنـدي  ها درون سایت بود. پس الان باید ایـن دسـته   هاي براي انتشار نوشته بندي ایجاد دسته در فصل قبلی کاري که شما کردید
هـا کـه در تصـویر بـالا هـم کـاملاً        ها باشد. اما گروه صفحات نوشته بندي وجود داشته باشد و آمادة قرارگیري محتوا درون این دسته

کنـیم   کلیک می "ها ي نوشته همه"است که اول روي  "افزودن نوشته"و  "ها ي نوشته همه"مل دو مورد با عناوین مشخص است، شا
 تا وارد این صفحه شویم.

 

توانید بیبنیـد. عنـوان هـر نوشـته درون سـتون       هایی که تا به حال درون سایت منتشر شده است را می در این صفحه تمامی نوشته
هـاي ایـن صـفحه     بنديِ نوشـته هـم در دیگـر سـتون     ها و دسته ي از قبیل نویسنده،، تاریخ انتشار، برچسبعنوان و مشخصات دیگر
هاي بالاي صفحه استفاده کنید. اول همه به سـراغ   توانید از کنترل براي پیدا کردن یک نوشتۀ خاص هم می نمایش داده شده است.
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کلیـک کنیـد تـا     "هـا  وجـوي نوشـته   جسـت "توانیـد وارد کنیـد و روي    رویم که کلمۀ کلیدي مورد نظرتان را می جعبۀ جستجو می
 هایی که مرتبط با آن کلمۀ کلیدي هستند فهرست شوند. نوشته

هـا در بـالاي    توانند باشند که با کلیک روي هر کـدام از ایـن وضـعیت    هاي مختلفی می هاي سایت شما هم داراي وضعیت کل نوشته
 باشد: هاي هر نوشته شامل موارد زیر می وضعیت وضعیت به شما نشان داده خواهد شد.هاي با همان  همین صفحه فقط نوشته

 منتشر شده •

 در انتظار بررسی •

 پیش نویس •

 زمان بندي شده •

 زباله دان •

 شود. برید، دستورات کنترلیِ مخصوص همان نوشته هم ظاهر می ها می گر موس را روي یکی از عناوین نوشته زمانی که اشاره

 

وي ویرایش به صفحۀ ویرایش پیشرفتۀ همان نوشته وارد خواهید شد که دقیقاً به مانند صفحۀ ارسال نوشتۀ تازه است. در با کلیک ر
شـود کـه    ادامه با این صفحه بیشتر آشنا خواهید شد. با کلیک روي ویرایش سریع، جعبۀ ویرایش سریع در همـین صـفحه بـاز مـی    

دان، نوشـته بـه    هاي آن را تغییر دهید. با کلیـک روي انتقـال بـه زبالـه     ها و برچسب هتوانید مشخصات اصلی نوشته از قبیل دست می
توانید براي همیشه حذف کنید. با کلیک روي نمایش هم نوشته به صـورتی کـه    شود که سپس از آنجا آن را می دان منتقل می زباله

 شود. شود باز می براي بازدید کنندگان نمایش داده می

هاي سایتی یک صـافی   نوشته  قادرید روي تمامیتوانید ببینید،  اي دیگر بالاي صفحه که تصویر آن را در پایین میه از طریق کنترل
هاي همـان   خواهید فقط نوشته ، تاریخی را انتخاب کنید که می بگذارید که فقط آنها نشان داده شوند. مثلاً از فهرست کشویی تاریخ

 ها به همین ترتیب.  دسته تاریخ نمایش داده شوند. یا از فهرست

 

هـاي خـود اجـرا کنیـد. مـثلاً اول بایـد        جمعی را روي نوشـته  توانید کارهاي دسته از اولین فهرست کشویی از سمت راست، شما می
 "اجـرا "ها را از پایین یکی یکی انتخاب کنید، حالا از این فهرست کشویی دستوري که در نظر دارید را انتخاب کـرده و روي   نوشته

تان منتشر شده است را  هایی که تا به الان درون سایت ها به سادگی قادرید نوشته ي نوشته بدین ترتیب در صفحۀ همه کلیک کنید.
 مدیریت کنید.
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توانیـد بـه فهرسـت نـاوبري      ي تازه علاوه بر اینکه می خواهیم یک نوشتۀ جدید منتشر کنیم. براي رفتن به صفحۀ نوشته اما حالا می
کلیـک کنیـد تـا     "افـزودن نوشـته  "توانید از بالاي همین صفحه که هستید، روي  ها مراجعه کنید، می زیرگروه نوشته سمت راست،
 ي تازه باز گردد. صفحۀ نوشته

 

براي ارسال نوشتۀ تازه کافی است دو مشخصه از آن را تعیـین کنیـد. اول عنـوانش را در جعبـۀ بـالاي صـفحه وارد کنیـد. سـپس         
ر ویرایشگر پایین آن بنویسید. کار انتشار یـک نوشـتۀ جدیـد در وردپـرس بسـیار سـاده اسـت. البتـه در تعیـین          توضیحات آن را د

هـاي آن را هـم تعیـین کنیـد کـه در فصـل قبلـی خـدمت شـما           هاي یک پست شما باید دستۀ نوشته همچنین برچسـب  مشخصه
 توضیحات کامل داده شد.

 

هـاي انتشـار    هاي زمان و وضعیت باید به جعبۀ انتشار دقت کنید که براي تعیین شاخصهاما در ادامۀ توضیحات ارسال نوشته جدید، 
توانید تعیین کنید که نوشتۀ شما چه زمانی منتشر شود. آیـا تـاریخ آن بـراي گذشـته      شود. از این جعبه شما می نوشته استفاده می

د روي این نوشته رمز بگذارید که فقط افرادي قادر به دیدن خواهی ثبت گردد یا اینکه براي آینده زمان بندي شود؟ همچنین اگر می
باید گزینۀ رمزدار را انتخاب کنید و پس از آن رمـز مـورد نظرتـان را     آن باشند که رمز عبور را دارند، از اینجا با کلیک روي نمایانی

هـایی کـه بـراي     د تا با توجه به مشخصـه کلیک کنی "انتشار"در انتهاي کار ویرایش مشخصات نوشتۀ خود هم باید روي  وارد کنید.
هاي خـود را درون   نحوه و زمان انتشار نوشته تعیین کردید، نوشته در سایت شما منتشر گردد. پس به این طریق شما قادرید نوشته

 سایت منتشر کنید.
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ي خواهید گذاشت. چرا که بایـد  ها صحبت شد که از این به بعد روي آن زمان زیاد تا اینجاي فصل راجع به انتشار و مدیریت نوشته
ها در  ها که گروه صفحات برگه رویم سراغ برگه هاي خوبی را منتشر کنید. اما حالا می هر روز با استفاده از این بخش وردپرس نوشته

 فهرست ناوبريِ وردپرس به صورت زیر است.

 

قابـل   "ها ي برگه همه"از قبل منتشر شدند هم از بخش  هایی که هاي از پیش منتشر شده، برگه بخش مدیریت نوشتهدقیقاً به مانند 
مدیریت هستند. پس روي این پیوند کلیک کنید. صفحۀ زیر براي شما باز خواهـد شـد. یـک برگـۀ نمونـه از قبـل وجـود دارد کـه         

 هاي قطعیِ خود را بسازید. توانید آن را ویرایش کنید. یا حذفش کنید و یک برگه می

 

هـا اسـت و هـیچ     کنید روي برگـه  ها است. با این تفاوت شما هر کاري می ي نوشته دقیقاً به مانند بخش همه کار کردن با این بخش
در  "افـزودن برگـه  "بایست روي پیونـد   هاي سایت شما ندارند. حالا اگر خواسته باشید یک برگۀ جدید بسازید، می ارتباطی با نوشته

ي تـازه اسـت. البتـه بـا      د شد که این صفحه هم دقیقاً مثل همان صفحۀ نوشتهبالاي صفحه کلیک کنید. وارد صفحۀ دیگري خواهی
 اندکی تفاوت.

هایی که براي یک نوشته وجـود دارد، بـراي    تفاوتی که در این بخش از پیشخوان وردپرس وجود دارد این است که برخی از شاخص
هـا و   هـا اصـلاً بـا دسـته     وجود ندارند! به این دلیل کـه برگـه   ها ها براي نوشته ها و برچسب هاي دسته برگه موجود نیست. مثلاً جعبه

بینـیم   را می "هاي برگه ویژگی"ها متفاوت است. اما به جاي آنها ما جعبۀ  شوند. آنها ساختارشان با نوشته بندي نمی ها دسته برچسب
ها را به صـورت تودرتـو یـا     ین است که ما برگهها را تعیین کنید. منظور از مادر ا برگه در فهرست برگهتوانیم مادر و چیدمان  که می

 سلسله مراتبی بسازیم که برخی از آنها زیر مجموعۀ برخی دیگر باشند.

بعد از اینکه مشخصات برگۀ مورد نظر خود را تعیین کردید، حالا وقت آن است که روي انتشار کلیک کنید. کار تمام اسـت و برگـۀ   
هـاي سـایت شـما کجاسـت،      ها از نوشـته  شود ساختار برگه ن سایت شماست. اینکه گفته میشما آمادة بازدید توسط بازدید کنندگا

ها در جاي خاصی نمایش داده شوند که براي این منظور باید بـه راهنمـاي پوسـته     تان برگه حتی ممکن است بسته به پوستۀ سایت
 شود. ها چطور استفاده می مراجعه کنید تا ببینید از برگه
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توانید براي انتشار محتواي سایت خود استفاده کنید. فراموش نکنید کـه درون   ها و نوشته ها به روشی که گفته شد، می پس از برگه
توانید استفاده کنید. در کل نباید بـه   هاي ویدیویی و صوتی هم می هاي سایت نه تنها از متن و تصویر، بلکه از پرونده ها و نوشته برگه

توانید به این شیوه منتشر کنید. فقط کافی  دید ساده نگاه کرد. هر نوع محتوایی که در نظر دارید را میاین بخش از وردپرس با یک 
 است که با دستورات ویرایش متنِ ویرایشگر که در صفحۀ نوشته یا برگۀ جدید وجود دارد، کار کنید و با آنها آشنا شوید.

 

 ها ها و برگه آموزش مدیریت نوشته
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 وردپرس رسانه

اي بارگـذاري شـده روي سـایت اسـت، بـا نـام رسـانه شـناخته          اي که در وردپرس مربوط به ساماندهیِ محتواهاي چندرسانه صفحه
هـاي خـود    ها و برگـه  هایی که روي تک تک نوشته اي از جمله عکس هاي چند رسانه توانید تمامی پرونده شود. در رسانه شما می می

کنیم شما در بین صدها عکسی که روي سایت بارگذاري  را به صورت یکجا مدیریت کنید. فرض میبارگذاري کردید را ببینید و آنها 
کردید، به دنبال یک عکس هستید آن را اندکی تغییر دهید. بهترین کار این است که وارد صفحۀ رسانه شده و بـا یـک جسـتجوي    

 تفاده از ابزار ویرایشگر تصویر وردپرس آن را تصحیح نمایید.سریع در بین تمامیِ تصاویر بارگذاري شده، آن را پیدا کرده و با اس

 

هـا   هاي کتابخانه و افزودن. روي کتابخانه که کلیک کنید همان صفحۀ نمایش تمامی عکس گروه رسانه شامل دو صفحه است به نام
ید رنـگ وجـود دارد کـه بـراي یـافتن      زمینۀ سف در بالاي این صفحه نواري با پس هایی که بارگذاري کردید باز خواهد شد. و پرونده

 خواهید فهرست شود را انتخاب کنید. اي که می پروندة مد نظر کاربرد دارد. از فهرست کشویی اول نوع رسانه

 

توانید انتخـاب کنیـد. و در انتهـا بـا کلیـک روي       ها روي سایت بارگذاري شدند را می از فهرست کشویی دوم ماهی که در آن پرونده
هاي  توانید چندین پرونده را انتخاب کنید و آنها را حذف کنید. بدین ترتیب است که هم در یافتن پرونده می "جمعی تهانتخاب دس"

 ها یا انواع دیگر پرونده دست شما بسیار باز است. مد نظر و هم در حذف کردن گروهیِ عکس
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شود. از طریق این پنجره کارهـایی   نجرة جزئیات آن باز میکنید، پ اما زمانی که در حالت عادي روي یک تصویر یا پرونده کلیک می
 توانید انجام دهید، شامل موارد زیر است: که می

 دریافت تمامی جزئیات تصویر از قبیل حجم، اندازه، پسوند و محل ذخیره شدن روي فضاي میزبانی •

 ویرایش مشخصات عکس از قبیل نام، زیرنویس، متن جایگزي و توضیحات •

 ایش تصویر در سمت راستنم دیدن پیش •

 مشاهدة نام کاربريِ فردي که پرونده را بارگذاري کرده است •

 ویرایش تک تک جزئیات بیشتر پرونده •

 پاك کردن پرونده براي همیشه از روي سایت •

 و همچنین ویرایش تصویر درون ویرایشگرِ عکسِ برخط خود وردپرس •
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عکس درون خود محیط پیشخوان است. پـس در تصـویر بـالا اگـر شـما روي      هاي خیلی خوب وردپرس امکا ویرایش  یکی از قابلیت
کلیک کنید، یک ویرایشگر براي شما باز خواهد شد که مشخصات تصـویر از قبیـل ابعـاد، چـرخش، قرینـه       "ویرایش تصویر"دکمۀ 

نماییـد. در هـر صـورت    توانید تنظیم کنید و نسخۀ جدید عکس را به جاي نسخۀ قبلـی روي فضـاي میزبـانی ذخیـره      سازي را می
 حتماً کلیک کنید. "ذخیره"فراموش نکنید که روي دکمۀ آبی رنگ 

 

. زمـانی کـه   "افـزودن "گردیم به همان صفحۀ اصلی کتابخانه که یک پیوند در بالاترین قسمت صفحه وجود دارد با نام  مجدد بر می
براي شما باز خواهد شد. علاوه بر اینکه با کلیک روي پیوند  ايِ جدید کنید جعبۀ افزودن پروندة چندرسانه روي این پیوند کلیک می

 توانید این بخش را باز کنید. افزودن از فهرست ناوبريِ سمت راست هم می
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حالا به دو روش قادرید عکس یا هر نوع پروندة دیگري را به کتابخانۀ سـایت خـود اضـافه کنیـد. اولـین روش ایـن اسـت کـه روي         
شود به مسیري از رایانۀ خود رفته که پرونده در آنجا قرار  اي که براي شما باز می یک کنید. بعد از درون پنجرهکل "ها گزینش پرونده

بعد از چند ثانیه، بسته به حجم پرونده، بارگذاري تمام خواهد شد و شـما   کلیک کنید. Openدارد. حالا آن را انتخاب کرده و روي 
شده را خواهید دید. حالا با کلیک پیوند ویرایش، به صفحۀ ویرایش عکس خواهیـد رفـت و    در پایین همین صفحه پروندة بارگذاري

 توانید تغییراتی را روي آن اعمال کنید. می

 

اي را از روي رایانـه گرفتـه و بـه داخـل محـیط       تر بارگذاري پرونده درون صفحۀ افزودن، این است که پرونده اما روش دیگر و سریع
ن بکشید و رها کنید. با این کار هم بعد از بارگذاري در نوار پایین صفحه اتمام کار به شما نشـان داده خواهـد   چین صفحۀ افزود خط
 شد.

افـزودن  "به هر حال از هر روش براي بارگذاري عکس خود استفاده کنید، بعدها در صفحۀ افزودن نوشـته زمـانی کـه روي دسـتور     
هایی که همینک بارگذاري کردید را مورد  توانید پرونده شود که می یافتن پرونده باز میکنید، پنجرة  کلیک می "اي پروندة چندرسانه

توان عکس یا هر نوع پروندة دیگـر روي   استفاده قرار دهید. ولی نباید فراموش کرد که از درون خود صفحۀ ارسال نوشتۀ تازه هم می
 جعه کنید.یر مجموعۀ رسانه مراسایت بارگذاري کرد. پس نیازي نیست مدام به صفحۀ افزودن از ز

 

 آموزش بخش رسانۀ وردپرس
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 کاربران وردپرس

تواند چند کاربره اداره گردد. علاوه بر اینکه قادرید امکان ثبت نام داشته باشید  شود، می سایتی که با استفاده از وردپرس ساخته می
افراد عادي از آن امکانات محرومند. براي انجام تنظیمـات آن هـم    و براي کاربران ثبت نام شده امکانات خاصی را در نظر بگیرید که

 باید وارد بخش کاربران شوید و از آنجا مبادرت به افزودن یا ویرایش یک کاربر از کاربرهاي سایت کنید.

 

بـراي سـایت مـا    اي براي ما باز خواهد شد کـه در آنجـا تمـامی کاربرهـایی کـه تـا بـه الان         صفحه "ي کاربران همه"با کلیک روي 
توانید ببینید که همان مدیر کـل   کاربريِ خودتان را می شوند. در حالت عادي که فقط نام شان ساخته شده است، فهرست می حساب

توانید یک کاربر جدید دیگر هم بسازید و به او نقشی را بدهید که وي  می "افزودن"سایت هستید. اما از بالاي صفحه با کلیک روي 
 اري انجام دهد. به عنوان مثال نوشته در سایت شما منتشر کند.هم بتواند ک

 

توانید مشخصاتشان را ویـرایش کنیـد. بـراي ایـن منظـور       علاوه بر افزودن کاربر جدید، شما کاربرهایی که تا الان ساختید را هم می
اي هـدایت خواهیـد شـد کـه تمـامی       صفحهکلیک کنید. به  "ویرایش"گر را روي نام کاربريِ کاربر ببرید و سپس روي دستور  اشاره

شوید کـه   می "شناسنامه شما"توانید ویرایش کنید. البته اگر این حساب، حسابِ خود شما باشد، وارد صفحۀ  جزئیات حساب را می
 توانید وارد این صفحه شوید. پس وارد این صفحه از پیشخوان وردپرس خواهیم شد. از فهرست ناوبري سمت راست هم می

توانید آنها را پر کنید یا خالی رها کنید. هر کدام  هایی را شاهد خواهید بود که کاملاً مشخص هستند و می ن صفحه شما گزینهدر ای
از آنها ممکن است در جایی از سایت شما بسته به قالب و تنظیماتی که انجام دادید، نمـایش داده شـوند. مـثلاً توضـیحاتی کـه در      

شود. البته همانطور که عرض کردم این بسـتگی   نید، معمولاً در انتهاي هر نوشته از سایت نشان داده میک نامه وارد می جعبۀ زندگی
 به قالب شما دارد که تک تک این موارد را در کجاي سایت شما نمایش دهد.
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شما با رمز عبـوري   دانید یک قسمت خیلی مهمِ این صفحه بخش تغییر رمز عبور ورود به پیشخوان وردپرس است. همانطور که می
بـراي ایـن منظـور کـافی اسـت روي دکمـۀ       گردید که از طریق این صفحه قادرید این رمز عبور را تغییـر دهیـد.    وارد پیشخوان می

کلیک کنید تا خود وردپرس یک رمز عبور قوي و تصادفی به شـما پیشـنهاد دهـد. سـپس آن رمـز را در نـرم افـزار         "ساختن رمز"
در پـایین صـفحۀ شناسـنامه، روي دکمـۀ     تـان نصـب شـده اسـت ذخیـره کنیـد و سـپس         که روي دستگاهمدیریت رمز عبور خود 

 کلیک کنید. "روزرسانی شناسنامه به"

 

بینید با عنوان؛ بیرون رفتن از هـر   یک دکمۀ دیگر هم در بخش مدیریت حساب همین صفحه وجود دارد که تصویر آن را در بالا می
هـاي هوشـمند،    هاي وردپرس روي گوشی ید بدانید شما روي هر دستگاهی با مرورگر یا حتی اپلیکیشندستگاه دیگر. همانطور که با

هاي خود به غیر از همین دستگاهی که  توانید وارد محیط پیشخوان سایت خود شوید. با کلیک روي این دکمه از تمامیِ دستگاه می
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براي زمانی که شک دارید رمز عبور شما لو رفته است یا خیر مفید به پیشخوان دسترسی دارید، دسترسی قطع خواهد شد. این کار 
 است.

کنـیم. مشخصـات    کلیک مـی  "کاربران"رویم سراغ اضافه کردن یک کاربر جدید که براي این کار روي افزودن از زیر فهرست  اما می
مورد اول الزامی است. یعنی نام کاربري که کنیم. از بین این مشخصات دو  کنیم و روي دکمۀ پایین صفحه کلیک می فرد را وارد می

شود. همچنین ایمیل فرد که براي ارسال رمز عبور و همچنـین بازیـابی رمـز عبـور و در کـل       براي ورود به ناحیۀ پیشخوان لازم می
 هاي اطلاع رسانی وردپرس مورد نیاز است. ارسال نامه

 

هایی از پیشـخوان   کند این فرد به چه قسمت ین کنید که مشخص میتوانید نقش این حساب را تعی از فهرست کشویی نقش هم می
هایی که از بـین آنهـا    توانید ببینید، نقش همانطور که در تصویر زیر میدسترسی داشته باشید و به کدامیک دسترسی نداشته باشد. 

 تا است. 5قادر به انتخاب کردن هستید 
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هاي پیشخوان سایت شماست. پس در انتخاب این گزینه نهایت دقـت را   ی قسمتانتخاب مورد مدیر کل به منزلۀ دسترسی به تمام
با کلیـک   تواند انجام دهد. توانید روي سایت اعمال کنید، می داشته باشید که فرد هر نوع تنظیمی که شما به عنوان مدیر سایت می

تواند وارد حسـاب   بري و رمز عبور مخصوص خود میاین کاربر حسابش ساخته شده و وي با نام کار "افزودن کاربر تازه"روي دکمۀ 
 خودش در بخش مدیریت سایت شما شود.

 

 آموزش مدیریت کاربران وردپرس

 

 

 

  

http://computeruser.ir/?p=1334
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 امنیت سایت وردپرس

امنیت سایت بحث خیلی مهمی است. شاید زمانی که سخن از امنیت به میان بیاید، کمی ترسان از کنار این موضوع بگذریـد. ولـی   
کننـد   بالا بردن امنیت سایت وردپرسی کار نه چندان سختی است. اگر به اصول و مواردي که همـه آن را تکـرار مـی    باید بدانید که

هایی هسـتند کـه مـدیران     دقت کنید، مطمئن باشید که مشکلی از نظر امنیتی براي سایت شما رخ نخواهد داد. هکرها دنبال سایت
تان بیاید. با رعایت چنـد نکتـۀ خیلـی     کنید چه بلایی به سر سایت که تعیین می تیدپس این خود شما هس تر از دیگرانند. غافلآنها 

هاي تازه هم  ساده، نگرانی را از خود دور کنید. البته در این راه باید مدام در حال مطالعه و افزایش اطلاعات تان باشید تا حتی ضربه
پردازیم به نکات راجعی که بایـد بـراي    اندازي سایت با وردپرس می روي سایت شما کارساز نباشد. در این فصل از کتاب آموزش راه 

 بالا بردن امنیت سایت خود در نظر داشته باشید.

 در ادامه با شما خواهیم بود با ذکر چند نکتۀ مهم براي افزایش امنیت سایت وردپرس.

 

 انتخاب فضاي میزبانیِ امن

 بردن امنیت سایت خود در نظر داشته باشید، این است که یـک فضـاي میزبـانی را    که باید براي بالاترین گام  به عنوان اولین و مهم
خریداري کنید که از امن بودن آن اطمینان کامل دارید. شما باید بدانید که خیلی از مباحث امنیت سایت مربوط بـه کـل سـروري    

ر به آن تنظیمات دسترسی دارد، بایـد از امنیـت   است که سایت شما روي آن قرار گرفته است و از آنجایی که فقط مدیر اصلیِ سرو
توان گفت که با انتخاب یک فضاي میزبـانیِِ خـود نیمـی از امنیـت      هاست خود اطلاع کامل داشته باشید. بدین ترتیب به جرأت می

 سایت شما تامین خواهد شد. بقیۀ کارها به دست شماست که باید آنها را رعایت کنید.

 و مشتقات آن روزرسانی منظم وردپرس به

هاي جدید مشکلات  شود که در نسخه هاي جدیدي عرضه می هاي آن نسخه ها و افزونه به طور پیوسته از وردپرس و همچنین پوسته
روزرسانی وردپرس تنها با یک کلیک که این کـار را بـراي    آنها از جمله مشکلات امنیتیِ آنها برطرف شده است. با توجه به قابلیت به

ه است، واقعاً حیف است که شما با عدم رعایت این نکتۀ به این سادگی سایت خود را در معرض هکرها براي دسترسـیِ  ما ساده کرد
 هاي وردپرس را در کنار هستۀ خود وردپرس به روز کنید. ها و پوسته غیر مجاز قرار دهید. پس همیشه افزونه
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 انتخاب رمزهاي قوي و غیرقابل حدس

کننـد، اسـتفاده از رمزهـاي عبـور سـاده و قابـل        هاي ساده که هنوز خیلی از وبمسترها به آن توجهی نمی ريپذی ترین آسیب از مهم
حدس است. شما باید این نکته را در نظر داشته باشید که یکی از روش هاي هک کردن سایت، استفاده از نرم افزارهـاي خودکـاري   

کنند، تـا در نهایـت    م کاربري در صفحۀ ورود به حساب کاربري امتحان میاست که حجم عظیمی از رمزهاي عبور را در ترکیب با نا
به ترکیب درست برسند و وارد بخش محدود شده شوند. خوب، اگر شما از رمزهاي قوي و بلند و غیرقابـل حـدس اسـتفاده کنیـد،     

لا مدیر سرور باید تدابیر امنیتی را هـم  بماند اینکه معمو هکر به هیچ عنوان قادر به هک کردن سایت شما از این طریق نخواهد بود.
 براي جلوگیري هر چه بیشتر نفوذ به سایت از طریق این روش را هم در نظر بگیرد.

  adminعدم استفاده از نام کاربري 

همین طور که در بالا خدمت شما توضیح دادم، استفاده از روش حملۀ امتحان کردن رمزهاي عبور مختلف بـه همـراه نـام کـاربري     
کنید به هیچ عنوان از نام کاربري  ها باشد. به همین دلیل زمانی که وردپرس را نصب می هاي اصلی هک سایت تواند یکی از روش می

admin     براي این منظور استفاده نکنید. اگر خاطرتان هم باشد در آن مرحله به همین دلیل بود که گفـتم بهتـر اسـت ازadmin 
را تغییر دهید. ولی این کار را بایـد بـا    adminتوانید نام کاربري  بعد از نصب وردپرس هم می نکنید.براي نام کاربري خود استفاده 

 دست بردن به طور مستقیم در پایگاه داده انجام دهید.

 مخفی کردن صفحه ورود پیشخوان

اسـت صـفحۀ ورود بـه سـایت خـود را      باز هم بنابر توضیحاتی که در بالا خدمت شما دادم، براي بالاتر بردن امنیت سایت خود بهتر 
استفاده کنید. پس به صفحۀ نصـب کننـدة افزونـۀ     WPS Hide Loginبایست از افزونه اي با نام  مخفی کنید. براي این منظور می

هاي وردپرس خدمت شما دادم، وارد شده و آن را نصب کنید و به صفحۀ تنظیمات  جدید رفته و طبق توضیحاتی که در فصل افزونه
 انی رفته و نشانیِ صفحۀ ورود به پیشخوان را تغییر دهید.همگ

 استفاده از یک افزونۀ امنیتی مناسب

توانید بـه پیشـنهادهایی کـه بـه      هاي امنیتی زیادي براي بالا بردن امنیت سایت شما نوشته شدند که با نصب یکی از آنها می افزونه
ذکر این نکته حائز اهمیت است که از نصب چندین افزونۀ امنیتی به طـور   دهد توجه کنید تا امنیت سایت را بهبود بخشید. شما می

همزمان خودداري کنید. مگر اینکه کارکرد هر کدام کاملاً متفاوت از هم باشد. به هر حال بهـره بـردن از یـک افزونـۀ امنیتـی هـم       
 تواند در امر بهبود امنیت سایت به شما کمک کند. می

 

 



٦۸ 
 

 هاي معتبر و امن تهها و پوس استفاده از قالب

هاي کد شـده هسـتند. شـما اگـر      هایی است که داراي کدهاي مخفی شده یا فایل هاي هک شدن سایت از طریق قالب یکی از روش
ندانید که یک قالب آلوده به چنین کدهایی است و آن را روي سایت خود نصب کنید، در خیلی از مواقع سـایت شـما هـک خواهـد     

خود اطلاعات سایت شما به بیرون نشت خواهد کرد که هیچ کدام از ایـن مـوارد بـاب میـل شـما نیسـت.        شد. یا در کمترین حالت
هـاي امنـی    ها را از مکان ها و افزونه شود قالب افتد. به همین دلیل است که گفته می هاي نامعتبر هم می همین اتفاق هم براي افزونه

 توانید از آنجا قالب و افزونه دریافت کنید. جاهایی است که می ترین دریافت کنید. مثلاً خود مخزن وردپرس از امن

 گیري منظم از سایت پشتیبان

توان انجام داد، برگرداندن نسخۀ پشتیبان است.  کاري که در مواجۀ با هک شدن یا خرابکاري درون سایت ما می به عنوان آخرین راه
شود و در خیلی از مواقع که بـا مشـکلی    که در جاي دیگري ذخیره میاي همانند از اطلاعات سایت ماست  نسخۀ پشتیبان به نسخه

توانیـد اقـدام کنیـد. کنتـرل پنـل فضـاي        هاي مختلفی مـی  براي تهیۀ نسخۀ پشتیبان هم از راه آید. شویم به کمک ما می مواجه می
کار وجود دارند که نسـخۀ پشـتیبان را   هاي وردپرس هم براي این  پنل) داراي قابلیت تهیۀ نسخۀ پشتیبان است. افزونه میزبانی (سی

هـاي   بینید کـه بـا اسـتفاده از روش    کنند. پس می باکس بارگذاري می کنند و روي یک فضایی مثل دراپ به صورت خودکار تهیه می
د. البتـه  ساده و رایگانی که براي تهیۀ نسخۀ پشتیبان وجود دارد، حیف است که این کار را نکنیم تا در روز مبادا به کمـک مـا نیای ـ  

ها نسخۀ پشتیبان تهیه می کنند. اما هیچ تضمینی بـه وجـود یـا سـالم      هاي ارائه دهندة فضاي میزبانی معمولاً از سایت خود شرکت
کنند. این جزء قوانین هر شرکت هاستینگ است. پس بهتر است خودتان دسـت بـه کـار شـده و حـداقل از اطلاعـات        بودن آن نمی

 تهیه کنید.تان یک نسخۀ پشتیبان  حساس

 افزایش امنیت رایانۀ شخصی

به عنوان مدیر سایت یا کسی که کل یا بخشی از سایت به دست اوست، باید در جریان باشید که با آلوده شدن رایانۀ شخصـیِ شـما   
ردن رمـز  تواند به خطر بیافتد. به عنوان یک مثال عملی فرض کنید که در حال وارد ک به ویروس و جاسوس افزار سایت شما هم می

عبور با استفاده از صفحه کلید درون صفحۀ ورود به پیشخوان وردپرس هستید. با در نظر گرفتن اینکه نرم افزارهاي جاسوسی وجود 
کنند، با زدن رمز عبورهاي خود این گونـه نـرم افزارهـا بـه راحتـی       هاي صفحه کلید شما را ذخیره می دارند که تمامی ضرب دکمه

هاي عبور شما را سرقت کنند. این تنها یک نمونۀ بارز و آشکار از تاثیر امنیت رایانۀ شخصـی در امنیـت سـایت    توانند تمامی رمز می
 شما بود.

هـاي ناآشـنا و    کـردن ایمیـل  نهـاي پرخطـر مثـل بـاز      براي پیشگیري از بروز چنین مشکلاتی هم بهترین کار انجام نـدادن فعالیـت  
نصب یک نرم افزار امنیتی روي رایانۀ شخصی است. نرم افزارهـاي امنیتـی زیـادي    همچنین شوند،  هایی که به آنها الصاق می پرونده

هـاي   تان به شدت بالاتر خواهد رفت. پس بـه شـما توصـیه مـی کـنم اسـتفاده از برنامـه        موجودند که با استفاده از آنها امنیت رایانه
 دیوارآتش، جاسوس افزار و آنتی ویروس را نادیده نگیرید.
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هـا و همچنـین    ه با بحث امنیت سایت نکات کاربردي بسیار است که براي اطلاع از آنهـا همراهـی شـما بـا مجموعـه کتـاب      در رابط
هـاي   هاي کاملی در حیطـه  هم شامل آموزش webnology.irطلبد. به علاوه سایت وبنولوژي به نشانی  هاي آموزشیِ ما را می فیلم
 روز کنید. شود به این سایت هم سري بزنید و دانش طراحی سایت خود را به ف طراحی سایت است که پیشنهاد میمختل

 

 آموزش افزایش امنیت سایت وردپرس
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 پیش به سوي یک سایت پربازدید

ایت با وردپرس به دسـت آوردیـد،   اندازي س حال زمان آن رسیده که با توجه به دانشی که تا به الان از مطالعۀ این کتاب راجع به راه
روي آن زمان گذاشته تا بتوانید با تلاش خود و امکاناتی که این نرم افزار براي شما مهیا کرده اسـت، یـک سـایت پربازدیـد و از آن     

ربازدید توضیحات گفته شده تا اینجاي کتاب ممکن است به خوديِ خود براي داشتن یک سایت پ اي را داشته باشید. تر پربازده مهم
کمکی به شما نکند. به همین دلیل است که دست به نوشتن این فصل از کتاب هم زدم تا نکات لازم دیگري را هم به شما گوشـزد  

 نمایم.

اینکه شما فکر کنید مراحل قبلی را به طور کامل طی کردید و الان وقت آن است که دست روي دست بگذارید تا سایت شـما یـک   
تان گذاشتید شکی  رنت صدا کند، سخت در اشتباهید! اینکه تا الان شما زمان زیادي را براي راه اندازيِ سایتشبه مثل بمب در اینت

نیست. اما از طرف دیگر باید بدانید که کار اصلیِ و پیوستۀ شما از الان به بعد شروع خواهد شد. اگر یک سایت با کیفیت بسیار بـالا  
تـوان   و کلاً از هر نظر داشته باشید، ولی محتواي جذابی روي آن قرار ندهید، بـه جـرأت مـی    ، هم از نظر امکاناتيهم از نظر ظاهر

چون باید این نکته را همیشه در حال انجام هر کاري در نظر داشـته   اي براي شما در پی نخواهد داشت. گفت تلاش شما هیچ فایده
برده باشند. یا به تعبیري دیگر افراد عاشق چشم و ابـروي مـدیر   باشید که کسانی به سایت شما خواهند آمد که از محتواي آن لذت 

گردند. حالا در این بین اگر امکانات و ظاهر سایت شـما بـه    شوند! آنها دنبال محتواي مد نظر خود می سایت نیستند که وارد آن می
د را به نحو مطلوبی انجـام دادیـد. امـا    تر پیدا کنند، اینجاست که شما وظیفۀ خو آنها کمک کند که محتواي مورد نظرشان را راحت

فراموش نکنید که بازدید کنندگان، یک سایت با محتواي غنی ولی فاقد امکانات و ظاهر مناسب را به یک سایت با ظاهر عـالی ولـی   
 بدون محتواي مفید ترجیح خواهند داد.

تولید محتوا است. حالا تولید محتوا چیست که ما بایـد  پس همانطور که تا الان باید متوجه شده باشید، تمرکز ما در این فصل روي 
مان را روي انتشار آنها گذاشتیم. مثلاً اگر شما  اندازيِ سایت آن را تولید کنیم؟ محتوا همان مواردي است که ما هدف از ساخت و راه

هـاي   ان به ایـن فکـر بودیـد کـه مقالـه     هایت اندازي کرده باشید، قطعاً قبل از بالا زدن آستین یک سایت شرکتی براي شرکت خود راه
هـا و   معرفیِ شرکت و محصولات آن را روي سایت منتشر کنید. همچنین راجع به خودتـان و دیگـر کارمنـدان بنویسـید و آمـوزش     

ترفندهاي مرتبط با حیطۀ کاريِ خود را در یک جایی روي شبکۀ اینترنت منتشر کنید. خب، حالا زمان آن است کـه ایـن کارهـا را    
 جام دهید.ان

انـد، ذهـن شـما را منحـرف      اندازي سایت شما را مشغول خود کـرده  ولی در بیشتر موارد ممکن است کارهایی که تا به الان براي راه
کرده باشند و با رسیدن به این مرحله فراموش کرده باشید که قرار بوده چه چیزهـایی را روي سـایت خـود منتشـر کنیـد. خـوب،       

توانید یک قلم و کاغذ برداشته و موضوعاتی که بایـد روي سـایت شـما منتشـر شـوند را بـه صـورت         می مشکلی نیست. همین الان
فهرستی بنویسید. سپس آنها را دسته بندي کنید و ببینید درون هر دسته چه نوع محتوایی باید منتشر شود. منظور از نوع محتـوا،  

ینجا دانسته باشید، وردپرس به ما امکان انتشار هر نوع محتوایی که فکـرش  فیلم، ویدیو، متن، عکس و ... است. همانطور که باید تا ا
 دهد. را بکنیم، می
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درصد تمرکزتان روي سایت، معطوف به انتشار محتواي جدیـد باشـد. دقـت داشـته باشـید کـه یـک سـایت          90از الان به بعد باید 
تحویل دهد. حالا شاید زمان این را نداشته باشید کـه هـر    اینترنتی تا زمانی زنده است که بتواند محتواي جدید به مخاطب خودش

روز وقت بگذارید و یک ویدیو یا پادپخش تولید کنید. ولی شاید بتوانید در هفته یکی یا دو بار یک مقالۀ متنی راجع بـه موضـوعات   
توانید انجام دهید. مطمئن باشید  مرتبط با مبحث سایت بنویسید و در کنار آن هم یک عکسی منتشر کنید. این کار را که حتماً می

 که زمانی زیادي از شما نخواهد گرفت.

هاي شرکت زیادي را بنده شاهد بودم که نه قالب و ظاهر درست و حسابی داشتند، و نه حتـی در انتشـار محتـواي خـود      چه سایت
ها و محتواهایی که بازدید  کرده بودند از مقاله دستور زبان و قواعد نگارشی را رعایت کرده بودند. ولی به دلیل اینکه سایت خود را پر

هاي خود را پیدا کرده بودند. خوب، آنها واقعـاً   ها و مخاطب کنندگان به دنبال آن بودند، بازدید خوبی داشتند و از این طریق مشتري
هاي جدید  در این راه درب اي پول به یک شرکت طراحی سایت بدهند. خودشان زمان گذاشتند و موفق شده بودند. بدون اینکه ذره

 بسیاري را کشف کرده بودند.

هـایی کـه در    ها و عکـس  توانید و به هر قیمتی سایت خود را پر کنید از نوشته البته توصیۀ من به شما این نیست که تاجایی که می
علمی حسـاب شـده و بـراي ایـن     هاي دیگران منتشر شدند. این کار اگر بدون ذکر منبع انجام گیرد سرقت ادبی و  ها و وبلاگ سایت

کنم به شما بـه جـاي کپـی     کار اندکی هم بازدید نخواهید گرفت. بلکه فقط و فقط وقت خود را تلف کردید. پس شدیداً پیشنهاد می
هاي دیگر، آن چیزهایی که خودتان می دانید و مطمئن هستید کـه درسـت اسـت را بنویسـید. شـاید       و نوشته از سایت  کردن مقاله

کار زمان زیادي از شما بگیرد. اما کم کم خواهید دید که این کار به یک روال عادي در زندگیِ شغلی یا شخصیِ شـما تبـدیل   اوایل 
 شود. خواهد شد و سایت شما روز به روز بازدیدش بیشتر می

هاي  ران نباشید. نمونه سایتتان نرسد که راجع به آن بنویسید و محتوا تولید کنید. ولی نگ در ابتدا شاید حتی موضوعی هم به ذهن
کنند را با تولید محتواي مفید بـه   شان مراجعه می رقیب و مشابه را ببینید. دقت کنید که آنها چطور رگ خواب کسانی که به سایت

 کار چندان سختی نیست بعد از مدتی کـه  شان بکشانند. کنند که براي دفعات بعدي هم آنها را به سایت گیرند و سعی می دست می
فهمیـد کـه بایـد راجـع بـه چـه        کننـد، مـی   هاي خود را ارسال می چند تا نوشته منتشر کردید و افراد به سایت شما آمده و دیدگاه

فهمید که سیاست کلی سایت را چطور بایـد بـه پـیش     دهند و می تان را مدیریت کنید. آنها به شما خط می بنویسید و چطور سایت
 ببرید.

ه اوقاتی بود که شما یک برنامۀ مدون و کاملی براي اجرا کردن ندارید. فقط یک ایده در ذهن داشـتید کـه   ها مربوط ب این راهنمایی
اندازي کردید و الان هم کمی گیج شدید. من در اینجا سعی کردم کمی شما را از این دغدغـه دور کـنم.    سایت وردپرسیِ خود را راه

طبق توضیات اول کتاب، آن را به صورت مکتـوب درآورده باشـید، الان بـا طـی      ولی اگر یک برنامۀ کامل و جامعی داشته باشید که
هاي طی شده تا به الان، آن قدر انگیزه کسب کردید که به فکر طی ادامۀ راه با سرعت هر چه بیشتر باشید. پـس زمـان    کردن مسیر

 را تلف نکنید.

هـاي دیگـر جـذب بازدیـد هـم       اندازيِ سایت بایـد از روش  تداي راهاما این تمام ماجرا نیست که شما فقط بنشینید و بنویسید. در اب
هـاي دیگـر داده    ترین آنها دریافت پیوندهاي برگشتی است. پیوندهایی که به صـفحاتی از سـایت شـما از سـایت     استفاده کنید. مهم
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شما را براي موتورهاي جسـتجو   ورود مستقیم بازدید کننده به سایت شما خواهد شد و هم اینکه رتبۀ سایت شود. این هم باعث می
 هایی که پیوندهاي ورودي بیشتري دارد اهمیت بیشتري خواهد داد. برد. مثلاً گوگل به سایت بالا می

ترین بازدید همـان   توانید بازدید جذب کنید که پس از مدتی خواهید دید که بهینه شما از موتورهاي جستجو از قبیل گوگل هم می
هـا و   ترین اصل هم براي افزایش ورودي از گوگل بالا بردن تعداد نوشـته  شود. مهم براي شما فرستاده می بازدیدي است که از گوگل

یا بهینه سازي سایت براي موتورهاي جستجو وجود دارد کـه   SEOمحتواي سایت است. اما این تمام ماجرا نیست. مبحثی با عنوان 
رت خاص، در صفحات نتایج موتور جسـتجوي گوگـل اسـت. بـدین ترتیـب      کارش بالاتر آوردن صفحاتی از سایت شما براي یک عبا

گنجـد. ولـی سـعی     اي است که آموزش آن در ایـن کتـاب نمـی    یا سئو بحث پیچیده SEOورودي شما از گوگل بیشتر خواهد شد. 
داشـته باشـید ایـن    اي که همیشه باید در ذهـن   خواهیم کرد کتاب جامعی هم براي آموزش سئو خدمت شما تولید کنیم. ولی نکته

خواهد آن را مطالعه کند. این طور اسـت کـه نظـر     است که در نوشتن مقاله و تولید هر نوع محتوایی کسی را در نظر بگیرید که می
 وي را جلب خواهید کرد و سبب بازدید مجدد او از سایت خواهید شد.

شـما   بالا ببرید. دیگران ایـن را درك خواهنـد کـرد.    پس پویایی سایت خود را حفظ کنید و سعی کنید بیش از پیش کیفیت آن را
 حتماً در این کار موفق خواهید شد. شک نکنید!
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   سخن آخر ...

ترین بخش کتاب آموزش طراحی سایت با وردپرس رسیدیم. امیدوارم که از مطالعۀ آن لذت برده باشید. اگر بـا تـک تـک     به انتهایی
د، الان باید صاحب یک سایت کامل باشید که با کار کردن روي آن قطعاً قادرید به خواست ها، این کتاب را همراهی کرده باشی فصل

خود برسید. در هر فصل ویدیوهاي مکمل همان فصل به کمک شما آمدند تـا بهتـر موضـوع را درك کنیـد. امـروزه بهتـرین شـیوة        
دیویی یـن روش آمـوزش اسـتفاده از محتـواي وی ـ    هاي ا دانید یکی از قالب بصري است و همانطور که می_آموزشی به صورت سمعی

از مبحث طراحی سایت و وردپرس نیست که از طـرف گـروه آموزشـیِ جمـال عرضـه شـده اسـت. در         است. البته این تنها آموزش
 یار شما خواهیم بود. تر کمک تر و همچنین ویدیوهاي جامع هاي جدید و کامل اي نزدیک با کتاب آینده

مـان را در   کنیم، تا بتوانیم ایرادهـاي کارهـاي   استقبال می info@jamaltv.comو انتقادات شما به نشانیِ از دریافت پیشنهادات 
 مان برطرف کنیم. هاي آتی محصولات ها و نسخه ویرایش

mailto:info@jamaltv.com
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